KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI

Numri i kontratés:!: 623-23-12004-5-1-1/C548
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomilk: Mendi-P SH.P.K.; VALDRINI-A SH.P.K., KRAMOVIK, KRAMOVIK,
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Titulli i Kontratés: RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT DHE KOLEKTORIT Ni KRUSHE T
MADHE DHE OPTERUSH&

Me numér identifikues: 623-23-12004-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i shtratit t&
lumit dhe kolektorit né Krushé té madhe dhe Opterushé

No. Lot

i RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT DHE KOLEKTORIT NE KRUSHE TE
MADHE DHE OPTERUSHI

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 985,389.40 €;
[Néntéqind e tetédhjeté e pesé mijé e treqind e tetédhjeté e nénté Euro e katérdhjeté Cent)

2.2 Cmimi i p&mendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té& cilin jané dhéné mé sipér.

1 ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4,1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4,2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mar€ té€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n& formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&”, "miratoj "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jangé pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autorit :
Emri: Astrit Mullabazi Smajl Latifi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Lyrtar Kryesor Administeativ/
Kryetm‘i i Komunés sé Rahovecit
W/ NAE 1 Ay
Nénshkrimi: W 9;\ Nénshkrimi: Uz Qo
% Kt = =
Data: b Data:
Vula: Vula:

Emri: Kujtim Thagi
Pozita: Drejtor
—
Nénshkrimi: - -
= = C
Data; 15.02.2024
i |

ff,-f\,,/%\' ?’_‘_65%
Vula: /\ shpk’ %!
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-23-12004-5-1-1/C548

Nent | Pérkufizimet

1.1 “Kentrat" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €sht¢
shénuar ng formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshird & gjitha shtojeat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet € inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& & kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéttesash,
pajisje, struktura inxhinietingu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupt | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (88 cilat) &shté palé né kontraté dhe éshté | obliguar (& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshies me koniraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegiés pér mbik&qyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér 1€
gjitha hollésité duhet t'1 raportoj& Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma ¢& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryetjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e té&ré makineria prfshirg edhe até p&r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
fiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat”™ nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés,
1,10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton 8 giitha ¢éshtjet g8 nuk jané t8 mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje # shkruar p&rmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé piesd t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj# p&efitim apo interes nga gjo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave g€ duhet t&€ paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoritett kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta p& piesén ¢ konlratés g tashmé &shig realizvar ose pér pjesén g€ nuk Esht bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhéniene
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bihet n& bank& apo kompani 1§ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide velém nése ka martéveshje (& shkruar pErmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratds g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkiim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
patagitur arsyet € veta nése nuk [€shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Koniraktues, Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shig¢ pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjenidve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményrs si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé & Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese {8 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (8 Projektit nuk e tiron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
atd t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Konteaktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraltuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjther€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla p&r
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteli kontrakiues duhet t'i jap€
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 8 skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratds. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jand ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nise Eshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specif'kimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér €1 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jang t& nevojshme pér ckzekutim 18 miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t€ tij n& gjendje
t& mirg, dhe duhet, nise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keté 18 drejté t& ndonjé pagese pér p&rmirgsimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e ti].

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligiet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojnd te Kontraktuesi gjaté realizimit t8 obligimeve t tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jap€
ndihmén e kérkuar KKontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 Né bazg t8 dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 6 fehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té giitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 8 veprojé sipas urdhrave administrative q& [ jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit 1 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdheit administrativ nuk do t€ pezullohet per
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respekioj& dhe t© veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendor® @& tij
gjithashtu t*i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet £’i trajtoj& & gjitha dokumentet dhe informatat e marea fidhur me kontratén si private
dhe koafidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t8 ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& pubkikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojng dhe & pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&rg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& (& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& béhen n& koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe par mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé q¢
ka nd&rmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve g8 jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguraj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e pungve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t€ ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérderen dhe
b.  né& ményré g& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato ¥ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje q& &sht€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet § vietshém 30 dité pas [&shimit 8 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ n& formén ¢ dhéné né pjesén [V 1€ kontratés.



Neni I1 Pérgjegjésia dlie Sigurimi i Kentraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigiimit t& Defekteve, rreziget e l€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguro] nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund &€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhime t8 cilat jang pér shkak & rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, lmpianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtin i pronés (pérveq Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & til1& aiherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohel nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit,

1.5 Né& qofté se ekzistojng arsye & mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (8 ofiimil 8 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbresg& gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dotézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projekeit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kithejé prapé Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do 18 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12,3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t2 tillg, duke p&rfshirg ¢do shtes® nga menaxheri | projektit nuk do t8 zvogglo] ose t&
reis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& péefshiré né programin &
punimeve nuk do 8 rezultoj® né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ketg t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pée ¢do person i cili nuk Esht€ i
pérfshirg n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraklues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgiegjés pér t& mared hapat e nevojshém, ng interes t§ punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve ¢ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& mareé & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. At do (€ jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris te cilat jang t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nemni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojng trafikun ng,
Hidhjet e komunikimit t& tilla si wugst, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né vecanti, do t& marré
patasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas# te vegantd 18 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé
Autoritetin kontraklues pér ¢farédo masa & vecanta q& ai synon té ndérmarré para se krygj ato, Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté ng shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shtd pérgjegiés pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do @ lejoj& ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak 1€ naritjes sé tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbia ose démtimi | Punéve ose Materialeve g8 do t& pérfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té& periudhés s& Korrigiimit 18 Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE YVONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar n& KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértej dhe instaloj Punét né pajtim me Specitikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxhetit t&
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sg ehzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekeekutimit niése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t8 pérkufizuara si né Nenin 38;

8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesd, Kontrakeuesi duhet ta tajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje t8 periudhés s¢ realizimit pée t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pirves nése ka ndonj& marr&veshje etér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues: & dhéna gjith&pérfshirése ashtu g8 t& mund t& kontrollohet
k&rkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés s& realizimit n#se mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i &shié dhéné ¢ drejta pir zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t& cekur ng KVK
pér odo dits q& Data e Pérfundimit éshi& me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet ¢
tikuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit, Pagesa e démeve 8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakfues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazg t&€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njeftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& nié kontralé me njé pald t& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i puniis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 18 paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
18 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe vrdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs s& bég dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave (e
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n€ t€ cilén jan€
regjistruar te dhénat apo deklavatat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paraqess
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontrakivesi mund t& shgyrtoj& regjistrin e punés né g¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20,3 Sipas kérkests, Koniraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér €
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& jend né pérputhje me specitikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontratg dhe do t# mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n€ kérkes® duhet &
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pée kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 BEdhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q8 do té pérfshihen né pune ose ng prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'f jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do € pranchen pér
inkorporim né pune vetém nigse jané riparuar,

Neni 22 Inspelktimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Konteaktues do t& eméroj *Menaxherin e Projektif’, 18 cekur n8 KVK, 1 cili do t& jet€ pérgiegjés
pir mbik&qyrjen e ekzekutimit t& pundve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéltimi i mbikégyries &shié (& konirollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né& vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka viertisuar plot8sisht vEshtirésité q& mund t'i hasé ng k&t aspekt, dhe nuk do ti lgjohet g8 & paraqes?
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritet] kontraktues do t& keté t& dreji&, ose nga vetd ose agjentit e tif, e t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n& ményré q¢
té pitrcaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ behet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonj& vend tjetlr, si¢ mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentt dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklarats pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakivesi mund & kérkojné g& kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e prbashkgt. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues | cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, ng qoft# se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate viergsojnd se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejng ne ¢mimin e kontratés, atéher®
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro,

24.2 Pagesat do & rreguflohen pér zbritje per pagesat paradhdnie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesg me vonesé n& pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& flogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t¢ ishte bérg, deri né datén kur pagesa dshig beré me vonesé, e
rreguiluar sipas bankave vendase per kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dh&né normé apé ¢mim nuk do  paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se Iéshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né lHogaring bankare &
dhén& n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, I nj&jti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
emimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ pungs s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Paraltogarisé pér ¢do artikull.

25,2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 18 & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nise pagesa pér Materiale ng€ vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& b&jé pagese paradhénie Kontraktuesit 18 shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktear né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg@ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng nj¢ formé (&



pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Gerancia do (¢ mbetet ng fugi deri
sa té& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet n¢ meényré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi huk do t¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht pérdorur né k&€ ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t¢ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar & Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né perfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratgs origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj pavaté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e l&shimit te deklaratés s¢
lfogarisé pérfundimiare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore 8 gmimeve té vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g8 duhet t't paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Viera e punés s& péefunduar périshin:

a) Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasis$ sé pun&s n& Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t8 kontratés paushallg, viera e punés s€ ekzekutuar do 18 pErbgj vierén e aktiviteteve &
perfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin € ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas 1&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nig draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punds s& b&ré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& giitha shumat e métejshme t& ¢ilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
dekfaratén e Hlogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ githé informacionit t&
kérkuar n& menyré t& arsyeshme p&r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pErpatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 1i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuest i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njolije ¢ vierds s& ploté dhe pérfundimtar t&
punéis sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1& Menaxhetin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjaijet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK. ‘

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtycje pa dhéné llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e dubhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontratg,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

{) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng l&shimin e vértetimil pér p&rmbushje t&
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerfen e akiiviteteve & punéve t8 kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgherg Cmimi 1 Kontrats do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuest te jete informuar prej t& pakt#n 30 ditéve para datés sé¢ verifikimit,

Neni 32 Testet piér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t8 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 béhet pas njoftimit
t& duhur ng shpenzime té Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merten pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar ng ményr€ t€ kénaqshme tesiet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete [8shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshé&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj#, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg 1& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thénd, nése kjo #shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén,

33.3 Nise autoriteti kontrakiues nuk atrin ose t8 [8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose € refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 8 pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bEjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjtsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé {e punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materinleve t& démtuara ose mjcshtéria ose dizajni | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér & gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté bérd pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgéson pranim (&
piesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune, ose t& punésojd diké tietdr pér kryetjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

by 18 ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &shié arritur, nuk €sht€ né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheti § projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t€
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do & parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegidsisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojs né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhgs s& fundit, dhe atéheré kur (& jen# zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l#shojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datin né # cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & titlg q& autoriteti
kontraktuss t& et | kinaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang k&rkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré 18 till8 q8 & jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorszuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh [&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit 8 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t8 cilat kangé mbetur t€ parealizuara n& kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& percaktohen duke iu referuar dispozitave
t# kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) dé&met; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (& sip&rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& fikuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két8 nen do
t& zhatohen duke u zbritur nga shumnat q& duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autotiteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshivg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezutlojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marrveshjet ¢ arrvituea mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuldim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projekdit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi [ defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1& pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projekit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontrats pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxhert i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé p&r shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& pal¥s s€ tretd keijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bEjE
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t§ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [Ené
atd né nj¢ giendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ mattjes s& njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhgs sé njottimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ p&doret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, giregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontroflit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié g¢
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergiegjésité e kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundgsisé
objekiive s& pérmbushjes s& tyre,
il Gijaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me ripatimin e
- pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii, Brenda pesémbédhijete 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& percakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér nj& koh# & gjaté gshie bérd i pa alld, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat, Autoriteti Kontraktues brenda
. shtaté 7 dit€ mund ta njoitoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ koniratés,



Neni 39 Pagesa pas shlképutjes sé kontratés

39,1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpitojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datés s& léshimit t& shkresés n€ fjalé dhe minus
pérgindien ¢ vierdsuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ &shig cekur né KVK. Démet shtesg t8 likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kentrakiues tejkafon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 8 interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxhert 1 Projektit do & 18shoj nj& certifikaté pér vlerén e pungs sé&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certitikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& giitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen# proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontroflit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérteto] kéts, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g8 8shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t€ cilat
&sht& arvitur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢ b&jné & gjitha pépjekjet pér 8 zgjidhur nd ményré miqésore & glitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t8 1 pérgjigjet kerkests pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 ditd nga fillimi { procedurlis. Nése pérpjekja pér t& aritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgiigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jenté t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t8 procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarvéveshjes duke e lajm&ruar
fjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmartgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specitikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & ket# 1§ drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t€ procedurés
& zgjidhjes s& mosmartréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

© 43.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén‘e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-23-12004-5-1-1/C548

KVK ng& vilim do & plotésojng dhefose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr,
21 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga
Ligji i zbatuesh&m ' dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése ng Prishting,
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets: Gjuha Shqipe
Siguria e T T " - n o . C e
- Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shig: 10 % € vlerds sé kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés
ekzekutimit 10.1 ; oy . L "
prej: 990 dité, nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
(a)  Nese ndodh ndonj& humbje ose démtim tidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Imptanteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 18 cilén kontraktuesi &shté
pérgicgjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definivara
sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin ¢ till€ nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t€ kontrat€s,
Kontrakiuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
Pérgjegjésia dhe z8vendsimit (& plotg;
Sigurimi i 1.2 (b}  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila esht€ e
Kontraktuesit mjaftueshme pér z8vendésimin e tyre;
(¢} Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Implanteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté: 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive gshté€ i pakufizuar;
(d} Nése ndodh ndonj& d8mtim personat ose vdekje:
(i) t& pungtoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive 8sht& i pakufizuar,
{ii) t& personave t& tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar,
2.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga
' data e Nénshkrimit 8 kontratés.
Programi
Periudha pér Programin e azhurnuar Eshté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t& kérkesés s&
12.2 e e 1
Menaxherit t& Projektit.
171 Data e fillimit do t& jetd: 15 dité kalendarike nga data e Naénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do & jetd: Sipas Dinamikes sé punéve dhe arsyeshmeris s¢
17.2 vonesave & lejuara nga organi mbikégyrés.
AFATI 1 IMPLEMETIMIT té kétij projekti &shté:; 460 dité, nga data e fillimit t& punéve
Démet e likuiduara pér t& gjitha Pungt jang: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Démet e likuiduara | 19.1 Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér t& gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit final &
Kontratis
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontrakiuesit.
Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,
:Q:t{?;iéuml dhe 22,1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga

Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Parapagimi 26,1 Shuma e Parapagimit &sht€: Nuk aplikohet.
Shuma e parave té mbajtura &shté: 10 % t& vlerés s¢ kontratés
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé Hogarisé pérfundimtare té refernar né Nenin 29 te KPK,

Mbajtja e Parasé 27.1 Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me Polisé té sigurimit apo
dokument bankar i léshuar nga ndoenjé Kompani e Sigurimeve apo Banké ¢ Licensuar nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés, prej 160% t& vlerés sé pérgjithshme té kontratés me afat
validiteti prej: 36 muaj, nga data e léshimit té certifikatés pér pranimit te pérkohshém te
punimeve,

Ehkaqet per 30.1 Drata e posedimit t& vend punimit do t& jets: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit & kontratés

ompensim

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekieve Eshté: 36 muaj. Periudha e pérgjegjésist se defekteve do t&

Defektet ' fillojé n& datén ¢ pranimit t& punéve.

Pagesa pas Pérgindja q& do & zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jang pérfunduar, q# pérfagéson koston

shk#putjes s& 39.1 shtes 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, &shté: pérgindja e vlerésuar ¢

kontratés punéve t& pakiyera minus shuma e démeve té likuiduara

Zgjidhja migésore

e 42.2 Zyra e Prokurimit — Komuna ¢ Rahovecit

mosmatréveshjeve

Zgjidhjae wiveshie ndérmi lEve t8 cil 8 lindin miatd ekzekutimit s& késai k

mosmatréveshjeve a) Cdo mosmarvéveshje n ermjelt. paléve té cilat munc.i t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate

. 43.1 dhe se nuk &shté e mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
me proceduré P BT .
giyqisote Themelore Prishting] n& pajtim me ligjin né Kosové.




Numri i Prokurimit: 623.23.073.5-1-1 — Titulli: Rregullimi i shtratit té lumit dhe kolektorit né
Krushé t& madhe dhe Opterushé

Anelksi - 6.1

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: "“autoriteti kontraktues")

Né emér t&: [“MENDI-P"” SH.P.K. KRAMOVIK, RAHOVEC]
(né vazhdim “tenderuesi")

Titulli i aktivitetit t& prolurimit: RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT DHE
KOLEKTORIT NE KRUSHE TEE MADHE DHE OPTERUSHI:

Numri i Prokurimit: 623-23-12004-5-1-1 & 623-23-073-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit té projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarre veprimet per té dorézuar nje oferté ne té cilen kriter i
dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé& i Favorshém (TEMF), bazuar né& nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do
té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté:

. AFATI 1 IMPLEMENTIMIT té kétij projekti éshté: 460 dité, nga data e
fillimit té punéve

Sheno numrin e ditéve

e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés,

I.LPERIUDHA GARANTUESE vlen 3 vite nga data e pranimit té pérkohshém
té projektit

Sheno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté,

Kujtim Thagi

Emri i pérfagésuesit té OF
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Piesd pérbbrése e paramasés jant edne: PERSHKRIME TEKNIK | PUNIMEVE, PRCJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejlje: mimi p&r gdo pozicion duhet t8 péefshij#: Blerjdn, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljsn e pozicionit né giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe komplelimin e gerifikatave dhe atesteve t& prodhuessve, N8
¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive prfundimlare do (& héhst me
IEiber ndértimor pas pérfundimit té téresisheém té pozicionit.

IMasat e sigurise: Duhel 18 jeng né nivelin mé 18 farté pér arsye {8 ruajljes s& shéndelit & personave qé punojnd dhe jetojn# afér punishies, Pra
né kéte menyr8 dubel 8 bhel sigurimi i punishies dhe vendosjes s& materiateve né (& si dhe t& mirren masat e nevojshme & sigurise
(preventiva) hapésinore né mes & zonés nén ndértim dhe zonave t& tjera t& cilat mbelen né shirytézim gjats fazés sé punimeve

Punishija {8 shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej lamarine dhe me konstruksion t& perforcuar mirg né toké, Para fillimit #& punimeve
punékiryesi duhet g& né kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né filim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen e
Instalimeve pas realizimit 1 punimeve ai dhe punimat dhe masat e nevojshme pér konzervimin & instalimeve shzistuese te cltat ngefen né
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t8 punimeve.

me TVSH (€) me TVSH (€}

i LUMI DHE URAT

A RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT

1 |PUNET PERGADITORE
Nr.  |Pérshisrimi | pozicionit Njssia Sasia | FMimi njést Tatalt

Ndértimi | kantierit dhe mobilizimi | ndérmarrjés pé&r filimin e
punimeve, N8 ¢mim 18 llegaritet kosto & péepliimit t& planit dhe
programit punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe
vendosies s& makinave dhe stafit punues.

1,1 Kompled 1,00 300,00 300,00

Sinjalizimi i punishies (sipas standardeve t& ndartimit), hyrje
daljet né punishie, rrugét pér gasjen dhe garkuliimin e
materlaleve, duke parapar edhe montimin e tabelés informuese
(llamarings dhe me konstruksion t& p&rforcuar miré né toké) me
1,2 |emiin e projektd, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1,00 600,00 600,00
data e fillimit 18 punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese pér
mbrojijen e shéndetit dhe siguring né puné,

Fiksimk | pikave kontrollusse gjeodezike si dhe sigurimi fizlk i
reparéve (8 rrjetds shielérore. N& gmim & katkulohet trasimi ,
gjeodexzik i vijave ku do 4 kaloj lumi si dhe pércjelija e punimeve
me instrument gjeodezik.

13 860,00 0,60 516,00

Hulumtimi dhe pastriml | lerenit, rrénimi | gérmadhave dhe
mbeturinave, prefja e drunjBve, cungave 18 ndrysham, shkurrave
14 1& vietra si dhe pastrimi [ lokaclonit p&r nadértimel e reja. N& gmim m 860,00 080 516,00

1& kalkulohel pastrimi komplet trases ndértuese me ngarkim dhe
transportl deri né deponin mé & afért té caktuar nga organt
mbikégyrés (n& (& dy anet e fumit}.

Kontraltimi dhe evidentimi | instalimeve nénlokésora. Né rastine
paraqitfes se instalimeve nentoksore, punmarresi duhet te harto]
planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhéng

1,5 |aprovohe! nga organi mbikqyres dhe | bashkangjite! projektit m' B60,00 0,60 516,00
delal. N8 gmim té Hogaritet perpifimi | planit dhe shpenzimet e
tiera . Instalimet nénkuptojn (rrjeli elektrik, ujsjellesin, kanalizimin,
ujifes, afj).

Zhvendosja dhe rivendosja e shiytlave eleldrike me t8 gjitha
1,6 |elementet e nevojshme, té cilal pengojé trasen e re t& parrockés, Cope 5,00 120,00 600,00
Vergjije : Rivendosja e shiyllave elektrike duhet t& béhet mbrapa
ose para lumit & rregultuar,

Devljimi i shtratit t& lumit gjaté ekzakutimit t& punimeve, largimi |
saslsé s& ujit njé here ana e djathte, pastaj ana e majid, apo

1,7 |anasjelltas, dhe 18 punohel né gjendje t& terur pa prezencen e m* 860,00 1,20 1 032,00
Jit. Ne ¢mim perfshihen t& gjitha punét dhe malerialet pér
largimin e ajit.

Pardorimi | pompave pér jargim 18 Ujrave glalé kryerjes sé

1.8 pundve ndertimore (sipas nevojés).

Ort 50,00 3,00 ] 150,00

Thyrja e pjeseve t& belonit para shipive dhe transporti | lyre
1,9 |deri né deponing mé & afért deri né 5 km ku e cakton organi m? 146,00 2,00 282,00
Mbikgyres, dhe kihyerja ne gjenden e meparshme,

Demolimi | [éshesave gypore ekzistuese, me diameter 6x@1000
mm. Gjatésia mesatare ¢ [¥shesave 8shté L=5,00 m. N& k&ta

110 pozicion t& parashihe! edhe largimi i materialil deri né deponi me copé 1.00 200,00 € 200,00
largtsi deri né 5 km.
Demolimi 1 kaskad#s ekzistuese nga beloni | ammuar me

111 mekanizém pirkatés dhe transpodi| tyre deri né deponing mé & m 9.00 10,00 20,00

afért dari né & ke ku e cakton organt Mbikqyres, dhe kthyerja ne
gjenden e maparshme.

Dislokimi | gypit PEHD 23200 18 ylitjes | cill tangon népér pjess (@
1,12 |trases#, né gmim duhet kalkuluar gypin e ri me pjesé fazonike té m' 100,00 50,00 5000,00
nevojshme pér kdto lloje 18 punimeve.




Pastrimi, dhe largimi i t& gjitha mbeljeve, demolimii
venpunishtes, dhe t& gjitha mhatjet Yjers 1§ pa névojshme té cilat
viertisohen nga organi mbikyrés, pas pérundimit té punimeve,

860,00

0,80

688,00

TOTALL 1

10 500,60

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOCTEKSTILIT

NF.

Pérshkrimi i pozicionlt

Njésia

Sasgla

Cmiml njést
me TVSH (€}

Totall
me TVSH {€)

21

Garmiml i dheut {baltés) né furdin e Jumit dhe gérmimi i humusit
né brigjet e fumit. N& ¢mim 8 llogaritet transporiimi deri né
deponin e péreaktuar nga Organl mbikgyrés né largési deri nd
15Km.

m!

850,14

3,20

5 920,45

22

Germimi i dheut (kategoria 11I-1V) dhe materialeve tjera me
making, né vendpunim, né tdra sipsrfagen e profilave te
rregulluar sipas projektit. Humusit | shéndosh duhet 18 ruhet,
kurse materlali § panevojshim & barlet deri né deponi né ma {4
afert, t& caktuar nga organi mbikqyrés, glithnje sipas dispozitave
udhéhegése (¢ organit mbikqyrés.

m!

7 559,50

4,20

3174990

23

Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtese nga guri
i thyer fraksion 0-120 mm, zhavori éshié parapare {& perdoret
velem né vendet & nevojshme, pér siabilizim t& pjeseve ku nuk
éshte stablle baza e kanalit.

948,00

9,00

8 532,00

24

Furnizimi, transporti dhe pérgalilia e shiresave mbajlese nga guri
I thyer fraksion 0-83 mm, sipas profileve {8rthore me shiresa me
frashési d=20 cm, duke e parfshiré edhe ngjeshien me cilindér
vibrues.

m*

1 589,28

10,00

15 892,80

25

Furnizimi, transportl dhe vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas
profileve Wrthore me trashési d=15 cm né gjendie t& ngjeshur.
Materiali duhe! t& jetd i p&rshiatshém per planifikim né teren t&
pjerr&l. Gjithnj# slpas detaleve n& prajekt,

m?

119196

13,60

15 495,48

2.6

Furniziml, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit nén zhavorin e
granufuar 300gr/m2 (vendosja sipas detali).

7 224,00

0,50

3612,00

27

Furniziri, ransporti dhe vendosia e dheut (malerialit mbushes)
nga deponia e dheut 18 clién e cakton organl mbikégyrés {me
dhe kuatitativ), N& gmim duhet & flogaritet: gropimi n& deponi,
tansporti deri né trasé, shpérndarja, ngjeshja e dhaut deri ng
trusriiné nalyrale (nése duhet edhe {8 lage! me ujg, ose edhe t&
thahet), planifimi | tl] dhe ngjeshje 60 MN/m2 me CBR>5%.

m!

302380

3,00

907140

2.8

Formiml | skarpave dhe | fundit 18 shtratit t& lumit sipas vizatimit
me saktésl prej (+,- } 3 cm dhe gjuajtja e dheut dhe ngjeshja me
mjetet e transportit,

m!

8 600,00

0,80

6 880,00

TOTALL: 2

97 154,03

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Plrshkrimi i pozicionit

Njtsia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Totali
me TVSH (€)

341

Betonimi i plakés s& poshime 18 lumit me beton 18 varfér
C-12/18 t=5cm.

344,00

30,00

10 320,00

31

Furnizirmi ma material, iransport] dhe betonimi | pliakés s&
poshtme dhe skarpatave t8 Lumil me belon {8 armuar hidroteknlk
té klasés C-25/30, me dimensicne sipas detaleve ne projeki.

m!

1 333,00

74,00

98 642,00

3,2

Kallypiml [ kanalit dhe vendosja e batonit ne vepér, N& ¢mimite
llogaritet vendos)a e armaturés, vendosia e pahive anesore,
hudhja e betonit dhe formesimi sipas delalit nd projekt.

mi

7 224,00

5,00

36 120,00

33

Furniziml, transporii dhe betonlmi | hyrieve dhe dafjeve né& ura
dhe 1#shesayve me beton C 20/25 , Gmimi per meter kub te
betonit komplet | vendosur ne veper.

15,30

72,00

101,60

34

Furnizimi, transporti, pergatitfa, kalléplml shkalléve me heton 18
armuar te klases C-20/25, N& ¢gmim te kalkulohet edhe armatura
pér shiangim , sipas detalil ne projekt, Shkallgt t# vendosne ne
distanca ¢do 100 m',

m!

8,40

" 74,00

473,60




3,5

Punimi dhe mbushja e fugave {& ditetimit, me material adekuat
per fuga. N& ndarjen deletuese, vendasel dérasa me gjerési 20
om dhe trashgsi 1.8-2 cm ne & cilen Hogaritet edhe llajsna e
stiroporit {druril) me trashési t=2 cm {e cila, pas betonimit
largohet né ményré g8 zbrasésira e mbetur, {8 mbushel me
masén diletuese). Fugat vendosen ne gdo 6 m’

Copg

143,33

4,00

573,32

3.6

Furnizimi, transporti dhe montimi | shkatléve metalike nga gefiku
me lyerje antikoruzive t& cilat Inkastrohen né murin(skarpatat) e
betonit me shufér metalike @22, Gjerésia e shkalldve (& jete
60cm, lariésia 35 cm dhe gjatésia e shkaltidve nd pjerrési Bshié
1=200 cm.

Cops

30,00

15,00

450,00

3,7

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiratit 48 lumit né pjesét e
pierrta{skarpatave) dhe bazks s& pérrockds me rrasa guri me
trashasi minimale t=10.0cm dhe mbushja e fugave me llag
cimentofe 1:3:9. Vendosla e gurkve rrasor béhet né shiresé
betonl C-25/30, t=t10cm. {Ekzekulimi sipas detaleve né projekt).

ml

255,00

18,00

4 590,00

3.8

Furnizimi me malerial dhe betonimi i pllakés s8 shiratit t& lumit
me hidrateknik C-25/30, me Irash#si W pllakés t=10cm. N& kete
pazicion &shte logaritur edhe punimi { shkalleve, betonimii
mureve anesofe nE Wré perimetrin e shiratit & lumit me
dimensicne sipas detaleve ne projekt.

mﬂ

50,04

80,00

4 003,20

3.9

Furnizim, transporti, lakim] dhe montiml | armaturés.Gmimi
parfshin: furnizimin, transporimin, prerjen, lakimin, montimin e
shufrave te celikut. Armimi t# behel sipas detateve {8 projeklit.

3.9.1

Armatura rrjelé Q-524 (@101150/150)

kg

79995 14

0,95

75 995,38

3.9.2

Armatura e brinjézuar 8-400/500

11 180,00

0,95

10 621,00

TOTALI: 3

242 890,10

Nr.

Pérshkrim} i pozicionit

Njdsla

Sasia

Cmimi njlis!
(€

Totall (€)

51

Inqizimi | lokacionit ne vendin e parapare per nderiimin e
hapsirave gjelbruese pérgjat pérrockés ne te dya anéte
pérrockés, si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se bashku
me organin mbikgyres.

m!

1 050,00

0,20

210,00

52

Pastrimi i terenit, mbelurinave, pretja e drunjve 1 ndryshém
dhe pastelmi | lokacionit pér ndértimet e zonave t& gjelbruara. Né
gmim (& katkulohel pastrimi komplet sipeifaqes ndertuese me
ngarkim dhe transporti deri né deponin mé té aférn t& caktuar nga
organi mbikéqgyrés.

mZ

1050,00

0,80

840,00

53

Germimi | siparfageve e zanave té gjelbruara né kat. il-IH me
making dhe me doré né trashesi d=0.20m sipas

projektit. Transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e
cakton organi mbikqgyres, largesi max deri Skm,

m!

210,00

3,20

672,00

54

Nivelizimi | zonave té gelbruara, sipas vizatimit me sakigsi pre|
{+~ )3 cm, gjuaflja e dheul me mjetet e transporilt dhe ngleshja
(kompaktimi} i nénbazés me cilindér vibrues me peshé 12t

ml

1 050,00

0,80

840,00

55

Furnizimi,transporti, shtrimi, rrafshimi dhe perpuniml dheul me
trashesl t=10cm | klaslt 1 per mbjeljen e barit, Dheu duhet te jete |
permirsueshém g lavrohet me mjete adekuale, & jetd per bar
nalyral p&r parge. Te kiijohet pjerrigsia 1% per larglimin e ujrave
atmosferik.

m2

1 050,00

4,00

4 200,00

56

Gielbrimi siperfageve né alo vende ku ka hapssir pérgfat shiratit
1# lumit. 5S¢ parl shp#érndahet nj& shiresé e humusH 8-10cm dhe
paslaj te hedhet fara e baril. Kjo shires# planfikohet dhe ngisshet

m2

1050,00

1,80

1 880,00

5,7

Furnizimi, transportimi dhe montimi | ulseve prej drurl nga
konsiruksioni i hekuril | glavarnizuar, druri duhet té feté i
kategoris sé

-1- dhe me lagéshii max 9%. N& ¢mim té kalkulohet edhe
furalzimi transporti dhe kallepimi 1 belonlt pér p&rforcimin e -
uléseve , betoni me klasé C-20/25.

Copé

25,00

150,00

3 750,00

58

Furnizimi, dhe montimi | shporiave p&r mbeturina nga deuri me
mundesl zbrazje me kunstrukslon &e mbajijes prej geliku, forma
dhe dizajni sig jane 1 dhen ng detajet e projekdit.

Copé

25,00

100,00

2 500,00

58

Furaiziml, transporti dhe mbjellja e drunjave dekorativ CATALPA,
me kuroré mité 1 formuar, 220cm | larié mbi sipgrfagen e dheut,
perimelér t& trungut 18-22 om, sislem reénjor mird 1 zhvitluar,
pérgjeliur me dhe, dhe | gerifikuar pargjat shiratit te lumit, Bimat
nuk guxojnd té jens {8 Infektuar me ndonjé sémundje apo
demtues. Drunjet duhet e shtangohen sipas detajeve. Drunjet
vandosen ne distanca ¢do 20 m' ne pjeset e skarpates se

siperme te lumit.

Cope

50,00

40,00

2 000,00

TOTALL: 4

16 802,00




A REKAPITULLIM RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 IPUNET PERGADITORE 10 500,00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 97 154,03
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 242 890,10
4 PUNET E ARKITEKTURES 16 902,00
TOTALI -A- 367 446,13
B URAT (4 COPE}
1 PUNET PARAPRAKE
' ' . Gmimi njés| Totall
Nr.  [P8rshkrimii pozlciqnit Njiisia Sasla me TYSH (€) me TVSH (€)
Rrethimi i punishles dhe vendosja e sinjalizimit 18 nevojshém me
11 qétim t& funkslonimit normat t8 punimeve. Ky pozicion t& m* 360,00 1,20 432,00
kalkulchel komplet pér m?.
ncizimi dhe fiksimi | plkave kontroliuese gjeodezike sl dhe
sigurimi fizik | reperéive & rrjetés shietrore. N& gmim té kalkulohet 2
12 trasimi gieodezik { vijave ku do t& kaloj rruga dhe kontrollimi m 380,00 0.60 216,00
riveleve 18 urds sipas projektit.
Prerja dhe demolimi | asfalibetonit dhe bitozhavorit ng pjesét né
aférsi ku do 1 nderiohen urat me makineri pérkatése duke
1,3 |p#rishird edhe shiresat e tamponit. N& cmim 18 kalulohet edhe m? 220,00 2.00 440,00
largimi | materialit deri néé deponl 10 ki largésl, ku e cakion
organ! mbikgyrés.
TOTALL 1 1 088,00
2 NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME
. Cmimi njtist Totali
Nr.  [Pdrshkrimi| pozicionit Njtsia Sasla me TVSH (€} me TVSH (€)
Furnizimd, transporii, shirija dhe ngjeshja e maleriali per
mbushjen e nevojshme né trasen e rrugds sé phrkohéshme. .
2,1 |Mbushja & mirrel prej huazishtes ose pariockés me kualitet DN m® 192,00 4,00 768,00
18196 dhe strukiur zhavori GE apo réré SE dhe shpérndatje.
Furniziml, transporit dhe punimi i shiresds sé rrugés prej guril t&
thyer g&lgeror 0-31.5mm me trashési t=20cm me strukturs t&
2,2 |shp&rndars sipas regullores gjermane ZTV pér shiresat m? 19,20 10,00 192,00
mhajtése & rrugtive, ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet t¢ jeld
245MN/m?,
Furnizimi barja dhe montimi | gypave t& belonil @800mm pér \
23 qarkuliim & it nga njera ané e rrugds né tjelren, m 36,00 30,00 1080,00
TOTALL: 2 2 040,00
3 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Cmimi njési Totali
Nr.  |Pérshksimi | poziclonit Njésia Sasia me TVSH {€) me TVSH (€)
Germimi i dheut {8 kategorisé Ill - 1V me ngarkim dhe bardje deri
3,1 in& deponin & cllen e caklon organi mbikgyrés. Sasla e llogaritur m 386,10 3,20 123552
n# gjendje natyrale.
Garmimi i dheut | kategoris® s8 [I- V-4 per hapjen e themeleve 3
3.2 sipas thellesis se fundimil ne projekl. m 8174 3,20 261.87
Fuenizimi, transporti dhe shirirja e materiakit (quré { thyer fr. -
3,3 |60/120 mm) n&n tabanin e themeleve me trashési d=50 cm me m* 91,60 9,00 824,40
kompakissim dhe me matje t& ngjeshmerisé me modul 49 Mpa,
Furniziml, transporii, dhe punimi i shiresés s& zhavorit 0-83mm
nén pllakat kaluese me trashési {=30cm. Zhavoeri vendoset ne N
34 shiresa nga 15.0cm, ndérsa moduli § ngjeshjes Ev2 duhet t& jets m 39,60 1000 396,00
265MN/m?,
Eurnizimi, transporii dhe punimi i shiresés s& zhavorit 0-31.5mm 1
38 me trashési 15.0cm, mbi pilakat kaluess (struktura e rrugés), m 23.70 13,00 366.10
ndérsa modull | ngleshjes Ev2 duhet 12 jeté 265MN/m*,
Furpizimi, transporti, mbushja dhe ngjeshja {né shiresa gdo 30
36 |cm) me material rrethanor koheziv (zhavor natyrat), per shiyilat m? 705,00 4,50 317250
-~ |bregare dhe nivelizim t& rrugés afér wrés,
TOTALY; 3 6 276,09




PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pérshkedmi | pozicionit

Njusia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Totall
me TVSH (€)

4,1

Furniziml, transporti dhe vendosja e petonit & varfér me klasé C-
12/18 n&n tabanin e theme!lit me trash#ési d=10 cm.

13,74

45,00

618,30

4,2

Furnizimi, transporti, kallépimi ¢he betonimi { themel pilakave me
klas# t& betenlt C-30/37. Betoni duhet le jele | papershkrueshem
nga uji. Beteni & punohet me shiesa ( Mapefiuid N200 ) ose
material i ngjashem me cilesi & deshmuara.

42,42

88,00

7262,46

4,3

Furnizieni, ransporii, kallépimi dhe betonimi i murave anesore
(kraheve paralef & ures) me klasé 12 betonit C-30/37. Betoni
duhet te jetd | papershkrushem nga ujl. Betoni punohel me
shtesa Mapefluid N200 ose material te ngjashem me cilesi &
déshmuar ,

33,60

80,00

3024,00

44

Furnizimi, transporti, kall&pimi dhe betonimi i shiyllave {Mureve)
mbajiése t& ures s8 bashku me elementin e shkuriér, me kias# &
belonit C-30/37, Betoni duhet t& jetd | papérshkrushem nga uji.
Betoni punofie! me shiesa Mapefiuid N200 ose material t¢
ngjashem me ciles! t& déshmuar .

47,08

90,00

4 237,20

4.5

Furniziml, transpori, kall&pimi dhe betonimi pliakés se
mbistrukiures me kias# 18 betonit C-30/37, Beloni duhet le jetd |
papérshkrushem nga ujl. Befoni punohet me shtesa Mapefluid
N200 ose malerial te ngjashem me cilesi t8 déshmuar .

59,40

88,00

522720

4,6

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi shlegut p&r
kémbBsor me klasé 18 betonit C-30/37, Betoni duhet te jeté i
papershkrushem nga uji. Betonf punohet me shtesa Mapefluid
NZ200 ose material te ngjashem me clles| (& deshmuar ,

15,40

85,00

1 309,00

4,7

Furnizimi, transporti, kaliépimi dhe betonimii pllakave kaluese
me kiasé t& betonit C-30/37. Betoni duhet t¢ jetd i
papershkrusiiem nga ujt. Betoni punohel me shiesa Mapefiuid
N200 ose material #& ngjashem me cilesi t& deshmuar .

14,50

80,00

1320,00

4,8

Furnizimi, transporti, prerja, lakiml dhe vendosja e armatures
sipas detaleve né projekt pér & gjitha elementet e uréis, me klas
8-500. N& gmim & kalkulohet komplet pér kg.

kg

26 592,00

0,95

25262,40

TOTALL 4

48 251,06

PUNET E ASFALTIT

Nr.

Plrshkrim! i pozicionit

Njisia

Sasla

Gmini njést
ma TVSH (€}

Totall
mea TVSH (€)

8.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés sé Bitu-Agregatil 1
llpjit BA 22 t8 aksit kryesor, dhe rrugtive lldhése sipas profileve
térthore, pérshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 8,0 cm,

ml

220,00

8,50

1870,00

5,2

Furnizimi, transporti dhe spérkatia me emulsion 0.1-0.40 kg/m2,
n& mes t& dy shiresave (Asfall Betonit dhe Bitu Agregatit)

m?

220,00

0,30

66,00

53

Furnizimi, transportt dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betonl |
ltojit AB16 18 aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve
terthore pgrishihen edhe kygjet, me shiresé me trash&si 5.0cm.

m!

220,00

6,50

1 430,00

TOTALL &

3 366,00

PUNET TJERA

Nr.

P#rshkrimi | pozicionit

Njtsia

Sasla

Gmimli njési
me TVSH {€)

Totall
me TVSH (€)

8,1

Vendosja e kalér gypave PESNS @100 per instalime e rrymave
té forta dhe t& dobsta me elementet percjellese sipas pjesés
graflke .

98,00

3.20

307,20

6,2

Hidrolizimi horizontal dhe vertikal i pllakés s& mbistruktures dhe
mureve mbajtéss t& urgés, "Betagum-Elastoplastemeric modified”
me t=5 mm né dy shtresa ose prodhim etér me karakleristika
{eknike t& njela ose mé 18 mira, Para vendosjen se izolimit
siperfagia duhe! pastruar mir dhe 1& lyhet me baz@ bituliti,

ml

700,00

8,50

§950,60

8,3

Fuenizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve mbi bazé e betoni
(C 16/20), skajore betoni me dim, 18x24x100cm hga betoni C-

35/45MPa sipas detaleve né projekté.

48,00

12,00

516,00




Furnizimi, transporti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik

sipas detaleve né projekt. N& ¢gmim te kalkulohet komplet me ;
64 [oliona per ankerim, pjllaken mbeshtetése, t& Ilogariletpknmp!et m e e Zaa0
pér meter gjatésl.
Furnizimi, transporti, pérgatitja e urave metalike pér kalimin e
kembesoreve nga njera ané e pérrockés né tjelren ané té
pérrockés, Ura duhet 18 jelé stabile né bazament nga betoni i
6,5 |armuar C20/25 dhe t& keté gardhin mbrojtes. Dimenzionet e Copé 3,00 1 500,00 4 500,00
urés jan# (8.2.0/2.0) m dhe gardhi i lart h=1,2m sipas delalit né
projekt. Urat té vendosen né bashké&punim me organin
mbikqyrés.
TOTALLI 6 13 733,20
B REKAPITULLIM URAT (4 COPE)
Nr. : PERSHKRIMI 1 POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PARAPRAKE 1 088,00
2 |NDERTIMI I RRUGES SE PERKOHESHME 2 040,00
3 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 6 276,09
4 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 48 251,08
5  |PUNET E ASFALTIT 3 366,00
6 |[PUNET TJERA 13 733,20
TOTALI -B- 74 754,35
REKAPITULLIM LUMI DHE URAT
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
A REKAPITULLIM RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT 367 446,13
B REKAPITULLIM URAT (4 COPE) 74 754,35
TOTALI (I) ME TVSH 442 200,48




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIM TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet & pirfshifé: Blerjén, furnlzimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionil né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesleve
prodhuessve. N& omim duhet I8 kalkulohet gjithashiu | t#ré materiali shpenzues deri né [@shuarjen ng funkslon. Llegaria e sasive
pérfupdirmtare do t& bshgt me tiber ndérimar pas pérfundimit {8 tdresishém 18 pozicionit.

Masal o sigurisé: Duhet té jend né nivelin mé 18 farté pér arsye & ruajtjes sé shindelil 16 personave qi puncing dhe Jetojné afér
punishies, Pra né kéte ményré duhet (8 bihet sigudmi i punishtes dhe vendosjes s& malerialeve né té si dhe 18 mirran masat e
nevejshme & sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave {8 Yera t& cilat mbeten né shfrylézim gjaté fazés
5& punimeve .

Punishtja 1& shenjézche! dhe & vendosen tabela prej lamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né jok&. Para fillimit 16 punimeve
punikryesi duhet g8 né kosto & parasheh edhe gkygien e instalimeve eksistuese nd fitlim t& ekzekutimit #& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pé&r konzervimin & inslaimeve ekzistuese te cilat ngalen
né shérbim (funksien} gjaté dhe pas realizimit 1& punimeve.

i NDERTIMI | KOLEKTORIT

1 PUNET PREGADITORE
' e Cnimi

Nr.  [PErshkrimi | pozicionit Njgsia | Sasla | njgsiMe | Vi tolleMo
e Tvgh (€)
Tvsh (€}
11 Pérgaditia dhe.paslrlmi itrasis s; kanaiit nga‘drunjét. slhku.r:el m 2200,00 0.30 660,00
dhe elemetet tjera gé pengajne né implementimin e projektit.
Fiksimi i pikave Konlrolluese gjeodezike sl dhe slgurimi fiziké i
12 reperéve {8 rrjetés shietérore. N& gmim 18 llogarite! trasimi - 2200,00 0,60 1 320,00

gleodezike | vijave ku do & kaloj rrjeli | kanalizimit fekat dhe
pércjelja e punimeve me instrument gjeodezik.

Kontroliimi dhe evidentimi | inslafimeve néntokésare. Né rastin e

paragitjes se instalimeve nentoksora, punémareési duhet t8 hartg]
planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhéné !

13 aprovohat nga organi mbikgyres dhe | bashkangiitet projekdit m 2 200,00 0.40 880.00

delal. N& gmim té Hogaritet perpiimi | planit dhe shpenzimet e

tjara. Instalimet néntoksore nénkuptajn {rrjeti efektrik, rjati

{elefonik, rrieti | ujsjeltesit, ujijes et]).

Thyerja dhe demolimi me mekanizém pérkatés (gekan) i pleseve
t& betonit t& armuar L& cilat jand nd trasen e kanallt, sl dhe
tfranspori i iyre deri né deponi ku e cakton organl mbikqyrés,

1.5 oré 16,00 100,00 1 600,00

Preria @ betonit {rashesla mesalarere t=10-15 cm) me gjerési
1,6 |bmes=1.0m dhe largimiitij n& deponing legale. m' 20,00 2,00 240,00
Cmimi t& ofrehet pér preden e betonit né t& dy anét,

Kthimi 1 sipedfaqeve e betonit me beton G/25/30 né glendjen
1,7 |fillestare lrashesia mesatare 10-15cm,né gmimé 18 Hogaritet m? 120,00 12,00 1440,060
mbushja e komolet kanalit me zhavor 0-63 mm

TOTALL 1 5 140,00

2 |PUNET TOKSORE
o : Gmimt

Nr.  |Pérshkrmi | pozicionit ) Njbisia Sasla njési Me

) ) Tvsh (€}

Vlera totale Me
Tvsh (€)

Garmiml | dheul t& kategorisé [3-V me making dhe me doré pér
ndérlimin e kanalit pér vendosjen & gypave me gjerési sipas

2,1 |normave dhe standardeve teknike {varésisht nga diametri t gypit)
dhe thellésl sipas profilit gjatésor, Thellgsia mesalare h=3.00 m.
Liogaria né m® 1& dheut I8 gérmuar,

2.1.1 - Me makingé 90 % m? 9 504,00 2,50 23 760,00

2.1.2 -Mea dorés  10% 1l 950,40 4,00 3 801,80

2.2 Planiﬁl'cimi me doré i ft{n_dﬂ té kanalit pas gérmimil sipas pjeriésis m 2 640,00 0,50 1 320,00
s# projekluar, né sakiésix1 cm,

Sigurimi 1 kanatit nga shembjet e dheut. Sigurimi béhe! me pahi &
parapar sipas normave pér kité llojé pune, sipas detafil né
profekt n& 18 dya ang! e kanalit, Sigurimi bahel né gjatésin e
hapjes sé kanallt mesalarish! 50 m' nése theflsia 8shté mé
madhe sa 1.5m pér shkaké 14 siguris s& puntoréve dhe t& njéjtat
mund I& riptrdaren, Sasité jané Indikative dhe pungkryesi né
hashkpunim mé crganin mbikgyrés vendos se ku do t& aplikohen
kéto masa. Rrjedhimisht t& dy mbajni pérglenjésing pér kéte
proces,,

23 m? 4 400,00 2,00 8 800,00




Furnizimi, transporli dhe vendosja e rédrés & (0-4) mm né kanal,

2,4 |ashtu g@ st pari & ndériohet baza prej 15-20 cm varésisht nga m? 222640 12,60 26 716,80
diametri i gyplt sipas detajeve t4 dhena, ndérsa pas montimlt &
gypit t& hudhet réra p&rreth dhe mbi gyp 15 cm,
Mbukmi dhe planifikimi i kanalit me dhe {8 gérmuar dhe ngjeshja 2
28 né shiresa prej 30 cm deri né kuolén e terenit, m 8 228,00 040 329120
Nagarkimi dhe transpori i dheut 1& gérmuar (tepart) deri né deponi
2,1 |t& gytelil ose né vendin ku e cakion organi mbikqyrés né largesi m? 222640 0,50 1113,20
deri 10 km.
211  |Furnizimi dhe shirrja e shiritit paralajmrues{sinjalizues). m’ 2 200,00 0,35 770,00
Largim! i ujrave néntokésor me pompa nése alo paragiten.
2,12 |Llogaria béhet né oré efektive t& puniis s& pompés & cital duhet Oré 40,00 20,00 800,00
{i pérgjell dhe miratoj organi mbikgyrés.
TOTALL 2 70 372,B0
3 PUNET MONTUESE
o Gmimi ‘
Nr.  |Pérshkriml | pozicionit Mgsla | Sasia | njesiMe | VT ;‘;“{’é‘; o
Tvsh (€)
Furnlziml, transporti dhe montimi | gypave 18 kanalizimit fekal t&
ltogaritur. Gypat duhet t& monlohen sipas kushieve teknike t&
54 egzekutimit dhe duhel wu jipet pjertdsia e projektuar dhe e njgjta
! 1& verifikohet aty p&r aty me nivelé. Si dhe fidhja e tubil koké-koke
t& béhet me vendosjen e methit izolues ose "dikium®-it
Gypat duhet t8 jené t& prodhuar sipas standartit EN 13476-3 dhe
1SO 9969
Gypa PEHD-SN8 @630 mm ,
311 | standarti EN 13476-3 dhe SO 9969) m 220000 | 57,60 126 720,00
TOTALIL: 3 126 720,00
4 [PUNET E BETONIT
‘ T Cmiml
Nr, [Pérshkrimi | pozicionit Njtsia Sasla njtisi Ma Viera totale Mo
- Tvsh {€)
Tvsh (€}
Furnizmi me materlal dhe punimi | bazés sé puselés nga zhavorl
4,1 |0-32 mm me trashisi minimale =20 cm. Zhavori duhel m? 31,36 10,00 313,60
paraprakish! 1¢ ngjishet.
Furnizimi, transporti dhe vendos{a e betearmes né pllakén e
poshime té puselave me beton arme C-20/25, gelik njeté 3
42 |53611010 em dhe lrashesia d=20em. T4 llogaritet komptet m 23.04 65.00 1489780
hazamenli | pusetes, pér kubik t& betonil.
43 Furmzn:n!, 1fanspum Qhe vendosja e betonll pér kineta me m? 4.6 65.00 299,65
pérpunim sipas detalit né projekl.
4.4  |Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej Copé 192,00 45,00 8 640,00
betonit t& armuar @ 1000/1000mm {elemente & parafabrikuara).
45 Furnizlimi !ranspﬂﬂi dhe montimi § konuseve pér pusela prej Copé 80,00 28,00 2 240,00
betoni ©11000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara).
Punimi dhe montimi | shkalleve prej geliku @20mm me lyrje .
A8 antikarozive, n& cdo 30 em duke | prforcuar né beton. Cop® 640,00 3,00 120,00
#urniziml, transporti, montimi dhe belonimi | kapakéve prej
hetoni. P&r punimin e kityre kapaksve, paraprakisht duhet t8
47 punohet koka nga betont dhe nivelizimi | 52 g nivelin e terenil. Capg 70,00 30,00 2 100,00
N& gmim té llogaritet edhe betonlml 1 kurarés prej betonarmesé C-
25130,
Fuenizimi transporti dhe montimi i kapakéve t& puselave, nga
maleriali "KOMPOZIT" sipas standardeve ISQ-9001 dhe 1530-
48 |14001 me aftési mbajtése 40 ton prej gizds &8 derdhur pér Copé 10,00 130,00 1 300,00
ngarkesa T=40 ton. Né gmim t& llogarilet edhe betonimi | kurores
prej betoarmesd C-25/30.
49 Kyt;:ja e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese ne koleklorin e Cbpi—! 30,00 20,06 600,00
projekiuar.
TOTALIL: 4 18 910,85




PUNET TJERA

Nr.

Pérshkrimi I poziclonit

Njésia

Sasla

Gmimi
njiisl Me
Tvsh (€)

Viera totale Me
Tvsh (€)

5.1

Prerja dhe demolimi i asfallbetonit dhe bilozhavorit né pjesét né
aférsi ku do té ndértohet kanalizimi fekal me mekanizém pérkalés
duke pérfshiré edhe shiresat e lamponit me gjerési sipas
detaleve né projekt. N& gmim té kalulohet edhe largimii
materialit deri n& deponi 10 km largési, ku e cakton organi
mhbikqyrés.

mz

50,00

2,00

100,00

52

Furnizimi transporti dhe vendosja né vepér e sipérfageve té
asfaltit pas pérfundimit 1& punimil t& gypit te kanalizimit. N&é gmim
1¢ llogariten komplet dy shiresat e asfallit sipas standarleve, pra
shiresa e asfallbetonit (AB11; t=4.0cm) dhe Bitozhavorit (AB22;
1=7.0cm).

m?

50,00

18,00

800,00

53

Demontimi, depozitimi dhe montimi | sérishém | kubézave t&
betonit, né pjesét ku kalon kanalizimi fekal me gjerési sipas
detaleve né projekt. N8 gmim & llogaritet edhe furnizimi,
transporti dhe shtrirja sipas kushteve teknike te shiresave te
nevojshme e rérés dhe zhavorit p&r montimin e kubézave. Né
¢mim 1& llogaritet edhe furnizimi, transporli dhe montimi i 30% e
blerjes sé& kub&zave {& reja.

m!

80,00

6,00

480,00

54

Depérlimi me shpim i rrugés kryesore 18 asfaltuar dhe
hekurudhés me gypé mbrojtes te gelikut me @800 mm, pér
sigurimin dhe mbrojtien e gypit t& kanalizimit DN 630 mm nga
polietileni. Né& gmim t& p&rfshihen té gjitha punét e fumizimit dhe
montimit, (& béhel perforcimi me unaza(qafore) metalike né ¢do
2m, gypat t& ankerohen me blloge betoni me klasé G 25/30 né &
dy anét e rrugés.

50,00

300,00

16 000,00

56

Teslimi i rrjetit t& kanalizimit. Me p&rfundimin e montimit para
mbulimit 18 kanalit t& b&het testimi hidraulik | kolektoréve (gypave)
né presion provues sipas udhézimeve 1é prodhuesve (€ gypave
dhe pjestve fazonike dhe né& pajtim me kushtet teknike (&
egzekutimit dhe né prezencen e organit mbikqyrés.

2200,00

220,00

586

Pastrimi, dhe largimi | t& gjitha mbetjeve, demolimi
venpunishles, dhe & gjitha mbeljet tjeré 1& pa nevojshme t& cilat
vlerésohen nga organi mbikyrés, pas p&rundimit t& punimeve.

2200,00

0,60

1 320,00

TOTALI: &

18 020,00

REKAPITULLIM NDERTIMI | KOLEKTORIT

PERSHKRIMI | POZICIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PREGADITORE

6 140,00

PUNET TOKSORE

70 372,80

PUNET MONTUESE

126 720,00

PUNET E BETONIT

18 910,85

PUNET TJERA

18 020,00

TOTALI () ME TVSH:

240 163,65

L: HM

(Y

L4, Kramovik




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pjesé pérbérése e paramasés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Gmimi pér gdo pozicion duhet té p&rfshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, mantimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionil né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimel si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té
prodhueséve. N& gmim duhet té kalkulohet gjithashtu | téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive
périundimtare do 14 b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit t8 18resishém t& pozicionil.

Masat e sigurisé: Duhel L& jens né nivelin mé té larté pér arsye 18 ruajtjes sé shéndelit té personave qé punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményré duhet t& béhet sigurimi i punishles dhe vendosjes sé malerialeve né té si dhe |& mirren masat e
nevojshme 18 sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave 1é tjera & cilat mbeten né shirytézim gjaté fazés
s8 punimeve .

Punishija & shenjszohet dhe té vendosen labela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré n& toké. Para fillimit t& punimeve
punékryesi duhet q& n& kosto t& parasheh edhe ¢kyqjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekulimit t& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimil t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin & instalimeve ekzistuese le cilat ngelen
né shérbim (funksion) gjat& dhe pas realizimit t& punimeve.

n NDERTIMI | RRUGEVE

1.1 NDERTIMI | RRUGES AKSI | L=740 m

1 PUNET PREGADITORE

Gmimi
Poz. |Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasla njési Me LTI
Tvsh (€)
Tvsh (€)
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperve {& rrjetes shietrore pér pjesén e rrugés dhe trotuarit sipas i
12 sltuacionit t& dhéng, N& gmim té kalkulohet frasimi gjeadezik | e 149,08 0,80 4940
rrugés dhe trotuarit sipas profileve térthore.
Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore e aulamjeleve. Sigurimi
15 té béhet pérmes shenjave pérkalese te cilat krijojn siguri dhe Komplet 1,00 200,00 200,00

zhvillim normal 1& punimeve n& gjithé orarin sipas kérkesave te
organit mbikqyres.

Kantrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, Né rastin e
paraqitjes se instalimeve néntoksore, punémarrési duhet t& hartoj
planin detal pér zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhéné

1,6 |aprovohet nga organi mbikqyres dhe | bashkangjilet projektit m' 740,00 0,60 444,00
detal, N& gmim t& llagaritet perpilimi i planit dhe shpenzimet e
tjera. Instalimel nénloksore nénkuplojn (rrjetl elektrik, rrjetii
ujsjellesit, mrjeti i kanalizimit etj).

Pastrimi i terenit nga objeklet ekzistuese nga dy anét e rrugés si:
prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave, rrethojave,
1,7 |betoneve dhe materialeve ljera q& e pengojné ekzekutimin e m' 740,00 0,80 592,00
trasesé. Né cmim té kalkulohet edhe barlja e tyre ne nje deponi
ku e cakton organi pergjegjes i punishtes né largési 10 km.

1,9 |Zhvendosja e shiyllave eleklrike jashié trupit te rrugés cope 4,00 120,00 480,00
141 P;.asmrn! i !erfanll dhe largimi i t& gjitha materialeve (& mbetura pas s 740,00 0,80 592,00
pérfundimit t&é punimeve.
TOTALL: 1 2 752,00
2 [PUNET E GERMIMIT
Gmimi
Poz. |P8rshkrimi | Pozicionit Njésia Sasla njdsi Me Vlera totale Me
Tvsh (€)
Tvsh (€)

Gérmimi i dheut 18 kategorisé |I-VI dhe humusit, duke pérfshiré
edhe kyglet, N& gmim duhet 18 parashihet edhe transporti i dheut
2.1 |deri n& njé vend ku e caklon organi mbikqyrés dhe jo mé pak se m 1776,00 3,00 5328,00
10 km. Nj& pjesé e gérmimit duhet t& pérdoret pér mbushje pas
shgyrlimeve dhe me aprovim té& arganit mbikéqyrés.

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& trupit té rrugés me

22 | ngjeshmeri 30 MN/m?, périshinen edhe kygjet. il 444000 0,20 888,00
23 oot e s Bré ditiqan s sty ey | | 00 | om0 222000
TOTALL 2 8 436,00
3 PUNET E ZHAVORIT
Poz. |Pérshkrimi i Pozicionit Njgsla | Sasia nfﬁ':,':'e Viora totale Me

Tush (€)

Tvsh (€)




Furnizimi, transpartl, shtrija dhe ngjeshja e malerialit guroré
mbushes 50-150mm me trashési 1=40cm. Moduli i shafitjes dubet

3
31 L jete My >70 MPa. N& k&t pozicion 8shié logaritur edne sasia | ™ 1853.60 8.00 15628,80
e materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve angésore.
Furnizimi, teansporii, shirirfja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm, me
trashési t=20cm. Moduli | shafiljes duhe! 1€ jets Mv=80 MPa Né 3
3.2 késte pozicion éshié llogaritur edhe sasta e materialil mbushés pér m 976.80 19,00 9768,00
rregullimin a kygieve anésare.
Furnizirmi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm
me Irashési {=10em. Moduli | shalitjes duhet L& jeté Mv >100MPa, 3
3.3 N& kétd pozicion &shie Fogaritur edhe sasia e malerialit mbushés m 488,40 13,00 6 349,20
pét rregullimin e kyqjeve anésore,
Punimi | bankinave ng & dyja anét e rrugés me malerial guror |
thyer fraksion (0-31.5)mm me glerésl 0.5 cm dhe lrashésl t="10 s
3.4 cm. Shtrirja dhe kompaktésimi me ramje térthore sipas detalit (8 m 74,00 6,00 444,00
prerjes térhore.
TOTALL 3 32 190,00
4 PUNET E ASFALTIT
Poz. |Pérshkrimi | Poziclonit Njgsia | Sesla | njsibe | VT :;‘?é? Mo
Tvsh (€)
Furnizimi, transport! dhe vendosja e shiresés sé Bilu-Agregalil &
4.1 liojit BA 22 té aksit kryesar, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m? 3800,00 11,00 41 800,00
1érthore, pérfshinen edhe kyqjel, me shiresé me trashési 8.0 cm,
Furnizimi, transporli dhe spérkafja me emulsion 0.1-0.40 kg/m2, .
4.2 né mes té dy shiresava (Asfalt Betonit dhe Bilu Agregatit) m 3800,00 0,30 1140,00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni |
43  |llojit AB16 t& aksit keyesor, dhe rrugéve lidhgse sipas profileve m? 3800,00 10,00 38 000,00
térthore \pigrfshinen edhe kyqjel, me shiresé me trashési 5.0cm,
TOTALI: 4 80 940,00
7 |PUNET TJERA
‘ Gmimi |
Poz. |Ptrshkrimil Poziclonit Njdsia Sasia njdsi Me Viera totala Me
Tvsh (€)
Tvsh (€)
Furnizimi, fransporli d¢he punimi i léshesave gypore me diametér
@600 mm nga betoni | armuar. N& keté poziclen llogarltet edhe
7,1 {punimiikokave hyrse dhe dalese nga beton-armaa C25/30 duke m' 30,00 30,00 900,00
e logariiur edhe zhavorin 0-31.5mm pérmbeshijelijen e
lésheséds dhe mbushja deri ne nivelln e konstruksionit (& rrugés,
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& ruge
me ngjyrd t& bardhi piastike dy komponentéshe me fosfor , me
7.2 pérqéndrim 18 ul&t 18 tretésit, m' 518,00 3,00 155400
Vija 18 bardha & plota {me gjerst 150 mm), Shenjézimi i mesit 1&
rugis.
Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimil horizontal né rrugg
me ngjyré 1 bardhé plaslike dy komponentéshe me fosfor, me
7.3 pérqédrim |& ulé t@ tretésit, m' 1480,00 3,00 4 440,00
Vija 1& bardha 1& plota (me giersi 150 mm), Shenjézimi i skajit &
diathé dhe {& maijtd 18 rrugés.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugi
me ngjyré té bardhé solide dy komponentéshe me fosfor, me
7.4  |pérgédrim t8 uldt 1& lretésit, m' 22200 3,00 666,00
Vija 18 bardha 1& nderprera (3.0+2.0+3,0 mm), me gjersi 150
mm), Shenj8zimi | mesit 1& rrugés.
Punimd | vendkalimeve t& kémbésoréve {zebrave},me materlalin e
kualitetit & paré masé plastike, me ngjyré té bardhé solide dy 2
75 komponentéshe me fosfor, me pérgédrim (& ulet e tretéslt, m 54,00 12,00 648,00
TOTALL: 7 8 208,80
A REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES AKS] |
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 2 752,00
2 PUNET E GERMIMIT B 436,00
3 PUNET E ZHAVORIT 32 190,00
4 PUNET E ASFALTIT A0 940,00




7 PUNET TJERA 8 208,00
TOTAL! -A- 132 528,00
1.1 REKAPITULLIM-NDERTIMI | RRUGES AKSI |
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
A |REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES AKSI | 132 526,00
) ) TOQTALI {)IL.1) ME TVEH: 132 526,00
iz ' NDERTIMI | RRUGES AKSI I L=225 m
1 PUNET PREGADITORE )
Gl —
Poz. |Parshkrimi | Pozicionit Njésla Sasla | msiMe | VieratotaloMo
: Tvsh (€}
Tvsh (€)
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik i
raperve 18 mjetes shieliore pér pjesén e rugls sipas situacionit N
11 t& dhénd. N8 ¢mim té kalkulohet trasimi gjsodezik i rrugés dhe m 245,00 0.80 141,00
Iroluadt sipas profileve {&rthore.
Zhvendosja dhe rivendosja e shiyllave eiekirike nga betonl té
1,2 Rensionit t& uldt, t& cliat pengol8 trasen e re {8 rrugés. Zhvendosja|  Copé 3,00 120,00 360,00
{& bshet né vendin ku e percakton autariteti kompetent.
Kontrollimi dhe evidenlimi | instalimeve néntokésora. N& rastin e
paragities se instalimeve nénioksore, punématrisi duhet (& hartaf
pianin detal pér zgjidhjen e problemeve, Zgjidhja e dhéng
1.3 aprovohet nga organi mbikgyres dhe | bashkangjitet projekiit ' 235,00 0,60 144,00
detal. N& gmim t& Hegaritet perpllimi i planit dhe shpenzimet e
tjera. Instalimet néntoksore nénkuptejn {rjeti elektrik, mjeti
ujsjellesi, rrjet | kanalizimit etj).
Pasirimi | teranit nga objeklet ekzistuese nga dy anél e rrugés si:
prerja dhe fargimi | drunjeve, shkurrave, shesave, rrethojave,
1,4 |betoneve dhe materlaleve ljera g e pengojné ekzekutimin e m 235,00 0,80 188,00
trasesd. N8 gmim t& katkulohet edhe bartja e lyre ne nje depeni
ku e cakton organi pergjegjes | punishtes né jargési 10 km.
Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gjitha materiafeve 1& mbetura pas ,
1.5 perfundimit (& punimeve. o 235,00 0.80 188,00
TOTAL!: 1 1 018,00
2 PUNET E GERMIMIT
. Gmimi
Poz. |Pérshkrmi | Pozicionit Njgsia | Sasia | njssiMe V"“Ti:‘,’m‘; Ma
Tvsh (€)
Germimi i dheut 1& kalegorisé §I1-vi dhe humusit, duke pérfshirg
edhe kyqjet. N& gmim duhet 18 parashihet edhe kransporti i dheut
2,1 dering nid vend ku e cakion crgani mbikqyrés dhe Jo mé pak se m? 411,25 3,00 123375
10 km. Nj# pjesé e gérmimit duhet 18 pérdoret pér mbushje pas
shqyrtimeve dhe me aprovim 1& organit mbikégyrés,
Formésiml dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t rrugés me
2 2 0 i} o¢
22 | ngjeshmar 30 MN/m?, pérfshien edhe kygjel. " 1750 02 235,
Furniziend, iransportl dhe vendosja e xheotekstilit sintetik me
23 |pesh& 300gr/m2 dhe shiruarja né téré sipgrfagen e lrasés s& m? 1175,00 0,50 587,50
ngjeshur, )
TOTALL: 2 2 056,25
3 PUNET E ZHAVORIT
Gmimi
Poz. |P&rshkrimli Pozicionit Njsta | Sasia | njésiMe V'“;f; ::‘?é‘; Me
Tvsh (€)
+ [Furnizimi, shidrja dhe ngjeshja e materialit guroré mbushes i
(50-150) mm sipas profileve térthore me trashési 1=30 cm. Modull
3,1 i shafifjes duhel 1 jels Mv >50 MPa, N& kété pozicien 8shts m’ 387,75 6,00 2 326,50
ltogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér regullimin e
kygjeve anésore.
Furnizimi, fransporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhaverit
fraksion (0-83) mm, sipas profiteve t&rthore me trashési t=20 cm.
3.2 Moduli i shafitjes duhet & jeté Mv >80 MPa. N& kété pozicion m? 258 50 7.00 1 809,50
#shté flogaritur edhe sasia e materialit mbushés pée rregulimin e
kygleve angsore.




Furpizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
fraksion {0-32) mm, sipas prafileve térthore me trashési t=10 cm.
4,9  |Modulii shafiljes duhet & jeté Mv >80 MPa. Né kété pozicion m* 129,25 9,00 1 163,25
#shsé flogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e
kygieve andisore.
Furrizimi, transporti, shiruarja |, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
3,4 |frakslon (4-8 )mm me trash&si i=5cm, e cila vandosel nén m* 64,63 20,00 1262,60
kub#za,
Punimi | bankinave né |8 dyja anét e rrugéis me material guror |
thyer fraksion (0-31.5)mm me gjerési 0.5 cm dhe trashésit=10 "
35 em. Shirirja dhe kompaklésimi me ramje t&rthore sipas detabl té m 23.80 6.00 41,00
presjes térthore.
TOTALIL: 3 § 732,85
4 PUNET E BETONIT (GURET SKAJOR DHE KUBZAT }
) ’ Gmlmi
Poz. |Prshkrimi i Pozictonit Njgsla | Sasta | njsiMo | YI°Tetotalafe
: . Tvsh (€)
Tvsh {€)
Eurnizimi, transportt dhe mantimi i guriva skajor nga betoni me
dimenzione 15x22x100cm ¥ kiasés C-35/40 MPa. Skajorel 1&
vendosen mbl bazén pra) betoni 1& that& me trashési t=15 cm, .
41 ndérmjet anésoreve (& Bhen fugat dhe t& mbushen me lfag 12 m 157,50 11,00 12732,50
gimentos né pérpjese 1:3 me 1& gjitha punét paraprake, sipas
defaleve né projekt.
Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni me rashési
{=Bem), 16 klasés C-35/40 né& komplet sipérfagen e rrugés duke
4.2  Ipérfshiré edhe rregullimin e kygjeve me rrugét kryesore dhe m* 1157,50 14,00 16 205,00
anésore, N& gmim {8 llogaritet edha fugimi i tyre me 1éré ¢ imat
si dhe pastrimi | saj. Ngjyra dhe modeli té zgjidhen nga investitori.
TOTALL: 4 28 537,50
5 PUNET TJERA
: T Gmimi
Poz. |Pérshknimi | Pozicionit Nssia | Sasla | njgsime | ViertotaleMs
Tush (€)
Tvsh {€)
Furnizimi, transporti dhe punimi i I&shesave gypore me diametér
@500 mm nga betoni | armuar, N& keté pozicion llogaritet edhe
5.1 punimi i kokave hyrse dhe dalese nga beton-anmea C25/30 duke m' 12,00 30,00 360,00
e llogarilur edhe zhavorin 0-31.5mm pér mbeshijeljen e
|8shasés dhe mbush]a derd ne nivelin e konslruksionit té rrugés.
Ngritja, nivelizimi dhe parahtatja & pusetave ekzistuse deri né
nivelin e kubzave. N8 ¢mim té kaikulohel materiali i nevojshém
5.2 par pund si dhe furnizimi me kapak metalik 401 dhe montimi { lyre Copé 500 130,00 50,00
né bazament betonl.
53 |Testimet e ngjeshmerisé sipas kdrkeses né pérshkrim teknik Copé 1,00 150,00 150,00
Tastime! e kub#zave dhe gurBve skajors sipas kérkeses n2
54 pérshkriem tekeiik. Copé 1,00 100,00 100,00
Pastrimi i terenit dhe largimi | t& gjitha materialeve t& mbetura pas ,
56 pérfundlmit 1& punimove. m 235,00 0,60 141,00
TOTALE S 1401,00
Hl.2 RERKAPITULLIVM NDERTIMI § RRUGES AKSI [l
Nr. PERSHKRINI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 1018,00
2 PUNET E GERMIMIT 2056,25
3 PUNET E ZHAVORIT 673285
4 PUNET E BETONIT {(GURET SKAJOR DHE KUBZAT ) 28 937,50
5 PUNET TJERA B 1401,00-|
) TOTALI (1.1t} ME TVSH: 40 145,80 |
1.3 NDERTIMI | RRUGES AKS| il L=180 m
1 PUNET PREGADITORE
) o Cmimi
Poz. |Pérshkriml 1 Pozicionit Njgsia | Sasla | njssiMe | ieratotaleMo
: Tvsh (€)
Tysh (€}
Flksimi { plkave kontrolluese gjeodezlke si dhe sigurimi fizik |
11 reperve 18 rijetes shietrore pér pjesbn e rrugts dhe kanallt sipas m 200,00 0,60 120,00

situacionit & dhéng, Né gmim 18 kalkulohat trasimi gjeodezik i

reugds dhe kanalit sipas profileve térihore,




1.2

Zhvendosja dhe rivendosja e shiyllave elektrike nga betoni t&
tensionit 18 wiét, t& cilat pengojé trasen e re té rrugés, Zhvendosja
t& h&het aé vendin ku e percakton autoriteti kompelent.

Copé

2,00

120,00

240,00

1,3

Kontroflimi dhe evidentiml 1 instalimeve néntokésore. Né rastin e
paraqitjes se instalimeve néntoksore, punémarrési duhet 1€ hartaj
planin detal pér zgjidhjen e problemeve, Zgjidhja e dhéng
aprovohel nga organi mbikqyres che i bashkangiitet projektit
detal. N& grim t& llegaritel perpilimi | planit dhe shpenzimet e
tjera. Instalimet néntoksore nénkuptojn (rrjet elektrik, rrjetit
ujsjeliesit, rijeli { kanalizimit etj).

200,00

0,60

120,00

Pastrimi { terenit nga objektet ekzistuese nga dy anét e rrugés si;
prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, iéshesave, rrethojave,
betoneve dhe materialeve tjera qé e pengojnd ekzekutimin e
\rasesé. Né gmim té& kalkulohet edhe barija & tyre ne nja deponi
ku e cakton organl pergjegjes i punishtes n@ largési 10 km.

200,00

0,80

160,00

Demolimi | #shesks gypore ekzisluese s& bashku me kokat
hyrése dhe dalése, thyerja e betonit si dhe transporti 1 tyre deri né
deponi 10 km largesi, Dimensionet e léshesés gypore jané
diametri i gyplt 2*@1000 mm dhe gjaitisia L=20.0 m".

20,00

1,80

36,00

16

Demaiimi urés ekzisluese nga beloni armuar, thyerja e belonit s1
dhe transporfi | lyre deri n& deponi 10 ke largési ku e caklon
organi mhikqyrés. Dimensionet e urds ekzistuase jand: Gjerésia
B8=3.0 m, gjalésia L=5.0 m dhe lartésia H=1.8 m.

300,00

300,00

17

Pastrimi | terenit dhe largimi i 1& gjitha materialeve 16 mbetura pas
pérfundimit (& punimeve.

200,00

0,60

120,00

TOTALI: 1

1 096,00

PUNET E GERMIMIT

Poz.

Pirshkrim! § Poziclonit

Njésla

Sasia

Cmimi
njiisi e
Tvsh {€}

Viera totale Me
Tvsh (€}

2.1

Garmimi | dheut 18 kategorisé Ell-VE dhe humusil, duke pérfshiré
edhe kygjet. Né gmim duhet 18 parashihel edhe transporti | dheut
deri né njé vend ku e caklon organi mbikqyrés dhe jo mé pak sa
10 k. Wi ples# e gérmimit dubet t8 pérdoret pér mbushje pas
shgyrlimeve dhe me aprovim t& organit mbikégyrés,

400,00

3.00

1200,00

2,2

Formésimi dhe ngieshja e nénbazés sd trupil 18 rrugés me
ngjeshmérl 30 MN/m?, padshihen edhe kyglet.

m2

1000,00

3,20

200,00

2,3

Furniziml, transporti dhe vendosja e xheotekstilit sinletik me
peshé 300gr/m2 dhe shiruarja né téré sipérfagen e trasés sé
ngjeshur.

mﬂ

1000,048

0,50

500,00

TOTALL: 2

1 500,00

Poz.

PUNET E ZHAVORIT

Pérshkrimi | Poziclonit

Njdsia

Sasia

Cmiml
njési Me
Tvsh {€)

Viara totals Ma
Tvsh {€)

3.1

Fumizirmi, ransporti, shieija dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 50-150mm me trashési =40cm. Moduli | shafifjes duhet
18 jets My >70 MPa. Né kété pozicion éshid llogaritur edhe sasta
a materiafit mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.

312,00

7,00

2 184,00

3.2

Furnizie, transporti, shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm, me
trashiss! {=20cm. Modull | shafitjes duhet té jeté Mv>=80 MPa Né
katé pozicion gshid Hogaritur edhe sasla e materlalit mbushis pér
rreguliimin e kygjeve anésare,

208,00

1 664,00

33

Furnizimi, Iransporti, shirija dhe ngjeshja e zhavarit 0-31.5 mm
me trashési {=10cm. Modull i shafilies duhet t& jeté Mv > 100MPa.
M& k&t8 pozicion &shté fogarilur edhe sasia e materialit mbushés
pir rregullimin & kygjeve anésore.

104,00

12,00

1248,00

TOTALI 3

5 096,00




4 |PUNET E ASFALTIT
Gmimi
Poz. |Pérshkeiml | Pozicionit Njgsia | Sesia | njdsiMe V""Tav ;‘r’f:é‘; Wie.
Tvsh (€)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés sé Bilu-Agregatit 1&
41 llojit BA 22 t& aksil kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m? 1100,00 13,00 14 300,00
{érthore, pérfshihen edhe kyqjet, me shtresé me trashésl 8.0 cm.
TOTALL: 4 14 300,00
7 PUNET TJERA
Cmimi
Poz. |Pérshkriml | Pozicionit Njgsia | Sasla | njémime | VieratotaloMa
Tvsh (€)
Tvsh (€)
Furnizimi, transporti dhe punimi | |[8shesave gypore me diametér
@600 mm nga betonl | armuar. N& keté poziclon llogaritet edhe
7,1 |puniml i kokave hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30 duke m' 30,00 30,00 900,00
e llogaritur edhe zhavorin 0-31.5mm pér mbeshljelljen e
|8shesés dhe mbushja deri ne nivelin e konstruksionit t& rrugés.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé
me ngjyré té bardh# plastike dy komponentéshe me fosfor , me
7,2 |pérgéndrim té ulit té tretésit. m' 140,00 3,00 420,00
Vija t& bardha 18 plota (me gjersi 150 mm), Shenjézimi i mesit {&
rrugés.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé
me ngjyré & bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me
7.3 |p#rqédrim t& ulét té tretésit. m' 400,00 3,00 1 200,00
Vija t& bardha 1& plota (me gjersi 150 mm), Shenjézimi i skajit t&
djathé dhe t& majté té rrugés.
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé
me ngjyré 1& bardhé solide dy komponentéshe me fosfor, me
74 pérqédrim t&é ulét té tretésit, m' 60,00 3,00 180,00
Vija t& bardha t& nderprera (3.0+2.0+3.0 mm), me gjersi 150
mm), Shenjézimi i mesit t& rrugés.
Punimi i vendkalimeve & kémbésoréve (zebrave),me malerialin e
kualitetit 1& paré masé plastike, me ngjyré t& bardhé solide dy 2
18 kompenentéshe me fosfor, me pérqédrim té ulét {é tretésit. m MG 00 12,00 540,00
TOTALL: 7 3 240,00
111.3 REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES AKSI Il
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 1 096,00
2 PUNET E GERMIMIT 1.900,00
3 PUNET E ZHAVORIT 5 096,00
4 PUNET E ASFALTIT 14 300,00
7 PUNET TJERA 3240,00
TOTALI (lIL1II) ME TVSH: 25 632,00
1 REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGEVE PER BIZNESE KRUSHE E MADHE
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
.1 |REKAPITULLIM-NDERTIMI | RRUGES AKSI | 132 526,00
.2 |REKAPITULLIM NDERTIMI | RRUGES AKSI Il 40 145,60
.3 |REKAPITULLIN NDERTIMI | RRUGES AKSI Il 25 632,00
TOTALI (Ill) ME TVSH: 198 303,60




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Piest pérbérése e paramasés Jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Grnimi pér gdo pozicion duhet 8 pérshijé: Blesjén, furnizimin, transportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjiandje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave
dhe stesteve té prodhueséve, Né gmim duhet té kalkulahet gjithashiu i téré materiali shpanzues deri né léshuarjen né funksion,
Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhéi me liber ndénimor pas pérfundimit 18 téresishém té pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet t& jeng nd nivelin mé 18 lartd pér arsye 6 ruajties s& shéndetit t& personave gé punojné dhe jetojné alér
punishtes. Pra né kite ményré duhet té béhet sigurimi | punishies dhe vendosjes s& materialeve n& 18 si dhe 8 mirren masat e
nevojshme t& sigurisé {preventiva) hapésinore né mes 18 zonds nén ndértim dhe zonave t& tjera té cilat mbeten né shfrytézim
gjaty fazés sé punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t8 vendosen tabela prej lamarine dhe me konstruksion t& pérfarcuar miré n tokd. Para fillimit t&
punimeve punékryesi duhet gé né kosto 1 parasheh edhe ghkygjen e instalimeve eksistuese né filim t& ekzekulimit & punimeve
sl dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin t& instalimeve
ekzistuase ta cilat ngeten ng shérbim (funksion) gial¢ dhe pas realizimit 18 punimeve.

IV NDRIGIMI PUBLIK
A Projekti Kryesor i ndrigimit publike pér gjaté lumit ne fshatin Krushe e Madhe
- - . L . Emimi njési | Viera totale
Poz. (Pérshkimi | Pozictonit Njdsla Sasia Me Tvsh (€) | Me Tvsh (€)
Gropimi i kanalit dhe transporti | dheut 8 tepruar pér shitrirjen 3
11 o kabllos té ndrigimit publilk,Dirm {0.5x0.8)}x700. m 280,00 400 1120,00
Furnizimi transporti dhe vendosja & rérés sé imét né
1,2 |[trashésl 10cm. nén kabull, ndérsa 10 cm, mbi kaball, m* 70,00 18,00 1260,00

Dim:(0.50x0.20) x700m

Prerja e asfallit dyshtresore, largimi | asfalfit dy shtresor me
1,3 [dim 2x(0.80x0.14) m me transport deri né depo, si dhe kihimi m 20,00 12,00 240,00
né gjendje t& méparshma (asfallimi). Llogaria 18 kryhet pér m'

Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakie t& LED 20W
sebashku me trup ndriques me lartési 4m te
{eknologjisé.Llamba nga aspekti | dizajnit dhe kualitetit duhet
li plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015
dhe 18 kets te jete 8 Qertifikuar me CE,ENEC. Montiml 4 jelé
i mundur prej -30° shkallé deri +30° né vertikale

« Mbraojtie mekanike; IP67(IP&7)

+ Alumini par fofje té LED-it duhet t& jeté nga Alumini i
Presuar,qe mundeson jetégjatsine e Liampes.

» Qéndruashméri pune: = 100 008 {h

1.4 |« Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2168 ImW copé 46,00 200,00 9 200,00
« N& 100 000 (h/puna) té LED-it : LY0/B20

Driveri duhet te jeté me Full DAL ge mbeshtet Dimingun nga
100% deri 1% pér realizimin e ndrigimit Sistemi | memorfzimit
té jeté me dy cikle apo LEVEL.

« Temperaturé 8 ngjyrés: s 5500K-6500K

» Tension pune: 90...305 V (50Hz)

» Faktor 18 fugisé: 2 0.92

» Ternperaturd pune: (-4 ... +80)°C

+ Mbrajtje né goditje: IK08

« Garancioni: = § vite,




1.5

Furnizimi me kuadér kryesor shpérnarés (Ormané) dhe me
elementet kyqese, t& mbrendshme 16 duhura -kamplet (pér
ndrigim té jashtém me tri dalje , me ndérprerés kryesoré dhe
t& vendoset n& bazament té betonit {(1,2x0.9x0.3), i punuar
me lamarin dyfish t& dekapiruar me frashési 2.5 mm me
izalim IP65,me profile ta presuara dhe kapaké té lyer me
najyré mbrojiése, dhe njéri kapak té ketd xhamin pér té
lexuar njesorin.

Crémani duhet té ketd skemen njepoleshe t& vendosur
brends, numrin e armanit si dhe shenjen e rrezikut &
vendosur jashte.

» Sigures tripofare automatik ED -3p/25 A 1

+ Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10 1

» Ndérprerés tipi G5-16-66 U 1

« 8ig. Tripolare automatike 3p/16A 3

« Siguresa njépolare automatike 10-16A schneider -4 copé
+ Pérgues PIF1x18mm 2 18m

» Kontaktoré tip CS  16A 1

« Ndérprerési automatik/6A, 1-0-2 1

copé

1,00

1000,00

1 000,00

16

Furnizimi transporti dhe mantimi i shiyllés ndriquess té
zinguar kanike me ankera me lartési H =4m( se bashku me
lir L=trm) né 18 cilén shtyllé vendosel trupd ndriques 200
duke pérfshiré , morseten kapakun siguresa, kabéi lidhése
(3%2.50mm?} dhe materialit tjetér t& nevojshém. Komplet me
standarde 1SO. UNI EN SO 1461 _standardi i zingtimit.

cope

46,00

220,00

10 120,00

1.7

Niehésoré elektriké TIP "Iskra" 3x230/400V ose te ngjaj

copé

1,60

140,00

144,00

1.8

Furnizimi, transportl dhe montimi | relesé Astrologjike IC Astro
Slamens, Shnaider, ABB ose e ngjajshme

copé

1,00

20,00

20,00

1,9

Furnizimi fransport! dhe shirirfa @ kabllos néntokésoré i TIP-

it PP 00 4x16 mm® Al n& gmim duhet té llogariten materialet
tlera t& nevojshme pér ¢do shtyllé veg e veg.

780,00

1,50

125,00

2,0

Furnizimi dhe montimi me papuge (Al-Cu) 16 mm2 pér
kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x16 mm2 Af né orman té
rrymés dhe né kygie kryesare pér ndrigim.

46,00

3,50

161,00 |-

21

Furnizimi, transporii dhe shirirja e kablles néntoksore PPOO-
5x2.5mm?2 (Cu) pér lidhjen e trupave ndriquese.

720,00

1,20

864,00

2,2

Furnizimi dhe shirifja e kablos PP/ 3x1.6mm pér lidhjen e
flambave né pérguesit pér ndrigimin & rretit t& ndrigimit

200,00

1.20

240,00

23

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér
tokézimin mbrojtés i vendasur né kanal

720,00

1,80

1 266,00

24

Furnizimi dhe montimi krygézoreve FeZn per lidhje te shiritit
tokézues

46,00

3,00

138,00

2,5

Furnizimi transporti dhe shirirfa e shiritit "vrojtues” 1&
ekzistimit t& kabllos energjetike né kanal.

700,00

0,35

245,00

28

Furnizimi dhe montimi { ankarave te shiyilave i dha me
butona kemplet per vendosje ne bazen e betonit per
shirengimin dhe ankerimin e shtylles dekoruese 1krahshe
metalike 4m.

copé

48,00

12,00

662,00

2,7

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST
N | vendosur né shtyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe
vazhdimin e kabllos ndriguese

copé

4800

14,00

644,00

2.8

Furnizimi dhe mentimi { siguresave 1p/10A per ndrigim te
vendosur ne pliaken e Aralditit

copé

46,00

4,00

184,00

29

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave t& brinjézuar t&
TiP-it PE @ 160 pér depénime dhe né vijné nga vendii
kygies kryesore derl te Tabelat shpérndarse pér kygje té
ndriqimit.

200,00

3,60

720,00

3.0

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave t& brinjgzuar té

TIP-it PE @ 63

760,00

0,80

600,00




31

Furnizimi, kallupimi dhe betonimi me baeton C-25/30 pér
pusetat e betoni 160x140x140cm pér @ 160-50mmgypa PVC
pér kabilot gé furnizojnd ormanat kryesor( TSH-se) té
ndrigimit.

copé

1,00

1000,00

1 000,00

3,2

Furnizimi, katlupimi dhe betonimi me beton C-25/30 pér
pusetat & betonit me dim. 0.7x0.7x3.6cm e cila vendoset né
secilin pozité t& trupit ndriques né menyré qé té bshet lidhja
nga njéra shtyll& ndriguese né shiyllén tjetér pér & 63mmgypa
PVC.

cope

46,00

220,00

10 120,00

3.3

Sigurimi | te githave atesteve te nevojshme {atestete
matrialeve, atestet e tokzimit) dhe leshimi ne pune i paisjeve.

Komplet

1,00

150,00

160,00

Gjithse} A:

41 138,00

Poz,

Projekti Kryasor i ndrigimit publike pér gjaté rruges ne fshatin Krushe e Madhe

Piirshkrimi | Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
Me Tvsh (€)

Vlara totale
Me Tvsh {€)

Gropimi i kanalit dhe transportl | dheut t8 fepruar pér shtrirjen
e kabllos t8 ndricimit publik, Dim {0.5x0.8)x1300.

520,00

4,00

2 080,00

Fuenizimi transporli dhe vendosja e rérés sé imét né
trashésl f0cm. nén kabull, ndérsa 10 cm. mbi kabeéll.
Dim:(0.50x0,20) x1300m

134,00

12,00

1 560,00

Prerja e asfaltit dyshtresore, largimi i asfaltit dy shiresor me
dirn 2x(0.80x0.14) m me transport deri nd depo, st dhe kthimi

né gjendje t& méparshme (asfaltimi). Llogaria té& kryhet pér m’

20,00

8,00

160,G0

Presfa e betonit, targimi | betonit né trotuar me dim
{0.80x0.25)m me transport deri né depo, si dhe kthimi ne

gjendje & méparshme (betortimi). Llogaria t8 kryhet p&r m'

40,00

4,00

160,00

Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakte t& LED 60W
sebashku me trup ndriques me lartési 10m te

teknologjisé Llamba nga aspekdi i dizajnit dhe kualitetit duhet
li plotésoj standardet Evropiane, EN 60588-2-3, EN 65016
dha 14 ketd,le jete e Qertifikuar me CE,ENEC. Montimi & jeté
i mundur prej -30° shkallé deri +30° né vertikale

= Mbrojtie mekanike; [PE7(IPGT)

= Aluminl pér flofje 1& LED-it duhet t8 jeté nga Alumini |
Presuar,qe mundeson jetégjatsine e Llampes.

» Qéndrueshmsri pune: 2 100 000 (h

+ Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 2168 ImWV

« N& 100 000 (hfpuné) t& LED-It : L70/B20

«Driveri duhet te jeté me Fuil DALI ge mbeshtet Dimingun nga
100% deri 1% pér realizimin e ndrigimit Sistemi | memasizimit
té jeté me dy cikle apo LEVEL.

+ Temperaturé & ngjyrés: < 5500K-6500K

« Tension pune: 90.,.305 V (50Hz)

« Faktor té fugisé: 2 0.82

« Temperaturé pune: (-4¢ ... +80)°C

« Mbrojtje né goditje: K08

+ Garancioni: 2 5 vite.

copé

52,00

210,00

10 820,00




Furnizimi me kuadér kryesor shpérnarés (Ormané) dhe me
elementet kyqesae, 18 mbrendshmae té duhura -komplet (pér
ndrigim té jashiém me tri dalje , me ndérprerés kryesoré dhe
té vendoset né bazament 1& hetonit {1.2x0.9x0.3), | punuar
me lamarin dyfish t& dekapiruar me trashési 2.5 mm me
izalim EP65,me profile te presuara dhe kapaké t& lyer me
ngjyré mbrojtése, dhe njéri kapak té keté xhamin pér té
lexuar njesorin,

Orémani duhet t& ketd skemen njepoleshe & vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e rrezikut té
vendosur jashte.

* Sigures lripolare automatik ED -3p/25 A 1

+ Ndérp. Zgjedhés par Am25A-u-R10 1

« Ndérprarés tipi GS-16-66 U 1

« 5ig. Tripolare automatike 3p/16A 3

+ Siguresa njépolare aulomatike 10-16A schneidar -4 copg
« Pérgues P/F 1x16mm2  15m

+ Kontaktord tip CS  16A 1

» Ndérprerési automatik/16A, 1-0-2 1

copé

2,00

600,00

1 200,60

Furnizimi transporti dhe montimi | shiyllés ndriquese té
zingtuar konike me ankara me lartési H =9m( se baghku me
lit L=1,2) né té cilén shiyllé vendoset trupi ndrigues 60W
duke pé&rfshiré | morseten kapakun siguresa, kabéll lidhése
(3x2.80mm?) dhe materialit {etér t6 nevojshém Komplet me
standarde IS0, UNI EN ISO 1461 _standardi i zingtimit.

copé

52,00

220,00

11 440,00

Njehésors elekiriké TIP “Iskra” 3x230/400V oss le ngjaj

copé

2,00

150,00

300,00

Furnizimi, transportl dhe montimi i releseé Astrologjike IC Asire
Siamens, Shnaider, ABB ose e ngjajshme

cope

4,00

20,00

80,00

10

Furnizimi transporti dhe shirifa e kablios néntokésord i TIP-

it PP 00 4x16 mm? Al n& gmim duhet té llogariten materialet
tjera t& nevojshme pér gdo shiyllé veg e veg.

1400,00

1,90

2 660,00

11

Furnizimi dhe montimi me papuge {Al-Cu) 18 mm2 pér
kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x16 mm2 Al né orman &
rriymés dhe né kygie kryesore pér ndrigim.

52,00

3,00

156,00

12

Furnizimi, transporti dhe shirirja e kabllos nénloksore PPOC-
6x2.6mm2 (Cu) pér lidhjen e trupave ndriquese.

550,00

1,20

660,00

13

Furnizimi dhe shirirja e kabllos PP/ 3x1,8mm pér lidhjen e
llambave né pércuesit pér ndrigimin e rrjetit 1& ndrigimit

550,00

1,20

660,00

14

Furnizimi fransporti dhe shirirfa e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér
tokézimin mhbrojtés i vendosur né kanal

1450,00

2,00

2 900,00

16

Furnizimi dhe montimi krygézoreve FeZn per lidhje te shiritit
tokézues

52,00

3.00

166,00

18

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit "viojtues” 18
akzistimil (& kabllos energjetike né kanal.

1300,00

0,20

260,00

17

Furnizimi dhe montimi | ankerave te shiyllave sidhe me
buiona komplet per vendosje ne bazen e betonit per
shtrengimin dhe ankerimin e shiviles 9m.

coné

52,00

12,00

624,00

18

Furnizimi , transporti dhe montimi | bazes " ARALDITIT " RST
N1 vendosur né shiyllat e ndrigimit publik pér lidhjen dhe
vazhdimin e kablios ndriquese

copé

52,00

18,00

936,00

19

Furnizimi dhe montimi i siguresave 1p/10A per ndrigim te
vendosur ne pliaken e Aralditit

copé

52,00

3,20

166,40

20

Furnizimi fransporti dhe montimi § gypave & brinjézuar 18
TIP-it PE & 160 pér depértime dhe né vijng nga vendii
kyqjes kryesore deri te Tabelat shpérndarse pérkygje té
ndrigimit.

500,00

2,60

1300,00

21

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave té brinjézuar 16
TIP-it PE @ 63

1400,00

0,80

1 120,00

22

Furnizimi, kallupimi dhe beteniml me beton C-25/30 pér
pusetat e betoni 160x140x140cm pér & 160-50mmgypa PVC
pér kabilot g& furnizojnd ormanat kryesor( TSH-se) té

ndrigimit.

copé

2,00

600,00

1200,00




Furnizimi, kallupimi dhe betonimi me beton C-25/30 pér
pusetat e betonit me dim. 0.8x0.8x0.8cm e cila vendoset né

secilin pozité t& trupit ndriques né menyré q& t& béhet lidhja copé 52,00 14,00 728,00
nga njéra shtyllé ndriquese né shtyllén tjetér pér @ 63mmgypa

PVC.
Slguflml i te gjithave ates.te\{e te nevojs:hme (atestete Komplet 1,00 150,00 150,00
matrialeve, atestet e tokzimit) dhe leshimi ne pune i paisjeve.

Gjithsej B: 41 576,40

REKAPITULLIM NDRIQIMI PUBLIK
SHUMA
PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
Projekti Kryesor i ndrigimit publike pér gjaté lumit ne fshatin Krushe e Madhe 41 139,00
Projekti Kryesor i ndrigimit publike pér gjaté rruges ne fshatin Krushe e Madhe 41 576,40
: TOTALI (lll) ME TVSH: 82 716,40
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Piess parbardse e paramasés [ané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Gmimi p&r gddo pozician duhet & pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transpartin, punimin, mantimin, lidhjet, sjelljén
a pozicionit n& gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhuesgve. N& gmim
duhat 18 kalkutohet gjithashtu i taré materiali shpenzues derl né [@shuatjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimlare do t8 bahst me liber
ndértimar pas prfundimit t8 téresishém (& pozicionit,

Masat e sigurisé: Duhet t& jend né nivelin mé 1& larlé p&r arsye & ruajties s shéndetit & personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes, Pra
né kéte ményré duhat t& behet sigusimi i punishies dhe vendosjes s& matesialeve ni (& sl dhe 1 mirren masat e nevojshme té sigurisé
(preventiva) hapésinore n& mes 1& zongs nén ndértim dhe zonave 12 tiera t& cilat mbeten né shirytézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishfja & shenjézohet dhe 8 vendosen tabela prej Hamarine dhe me konstruksion 1 p&rfercuar miré né toké. Para fillimit té punimeve
punakryesi duhet g& na kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimave si dhe rikyqien e
instatimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevajshme pér konzervimin té instaimeve ekzistuese le citat ngelen ng
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimave.

\'i

1

PUNET PERGADITORE

RREGULLIMI t SHTRATIT TE LUMIT OPTERUSHE

Nr.

' Pirshkrimi i pozicionit

Njdsia

Basia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Totali
me TVSH (€)

Fikslmi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperéve t& rjetds shietdrore. N& ¢mim té kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave kir do & kaloj lumi si dhe pércjellja e punimeve
me instrument gjeodezik,

80,60

0,60

48,00

1.2

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit, rrénimi | gérmadhave dhe
mbeturinave, prefja e drunjéve, cungave t& ndryshém, shkurrave
t vjelra si dhe pastrimi i lokacionit p&r ndértimet e reja. N& gmim
t& kalkulohet pastrimi komplet trases ndériuese me ngarkim dhe
transporti deri né deponin mé & afért 18 caktuar nga organt
mbikéqyrés (né t& dy anet e lumit).

m!

80,00

0,60

48,00

1,3

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore. Né rastin e
paragities se instaiimeve nentoksore, punmarresi duhet te harioj
planin datal pér zgjidhjen e problemeve, Zgjidhja e dnéng
aprovohet nga organi mbikgyres dhe i bashkangiltet projektit
detal, N& gmim té llogaritet perpilimi i planit dhe shpenzimst e
ljera . Instalimet nénkuptojn {rijeti elekirik, ujsiellesin, kanalizimin,
ujitjes, atj).

80,00

0,60

48,00

1.4

Zhvendosja dhe rivendosja e shiyllave elektrike me (& gjitha
elementet & nevojshme, t& cllat pengojé trasen & re t pérrockés.
Verejfie : Rivendosja e shtyllave elekirike duhet t& béhet mbrapa
ose para [umit té rregulluar.

Copé

5,00

120,00

600,00

1.5

Devijimi | shtratit t& lumit gjaté ekzekutimit t& punimeve, largkmi §
sasisé s8 ujit nj# here ana e djathte, pastaj ana e majté, apo
anasjelitas, dhe t& punchet né gjendje t& terur pa prezencen e
ujit. Ne gmim perfshihen t& gjitha punét dhe materialet pér
largimin e ujit.

80,00

1,00

80,00

1,6

Pardorimi | pompave pér largim & ujrave gjats kryerjes sé punéve
ndertimore {(sipas hevojés),

Qré

20,00

3,00

60,00

1.7

Thyrja e pjesave (& betonit para shtépive dhe trahsporti | tyre
deri né deponing mé t& afiért deri n& 5 km ku 2 cakton organi
Mbikqyres, dhe kihyerja ne gjenden e meparshme.

ml

23,50

1,00

23,50

1.8

Pastrimi, dhe largimi i L& gjitha mbatjeve, demolimi i venpunishies,
dhe & gjitha mbeljet fiers t& pa névojshme (& cilat vieréschen nga
organi mbikyrés, pas pérundimit 18 punimeve.

80,00

0,80

64,00

TOTALI: 1

971,60

Nr,

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Pi#rshkrimi i pozicionit

Njbsia

Sasla

Cmimi njéisi
me TVSH (€}

Totali
me TVSH (€}

2.1

Gérmimi i dheut (baltés) né fundin e lumnit dhe garmimi | humusit
né brigjet e lumit. N& gmim & llogaritet transportimi deri né
deponin e pércaktuar nga Organi mbikqyrés né largési deri nd
15Km.

m]

115,20

3,20

356,64

22

Gérmimi | dheut (kategoria HI-IV) dhe materialeve tiera me
making, né vendpunim, né téré sip&rfagen e profilave te
rregulluar sipas projektit. Humusit | shéndosh duhet té ruhet,
kurse materiall i panevojshém t& bartet deri né deponi né mé té
afért, 14 caktuar nga organi mbikqgyrés, gjithnje sipas dispozitave
udh&heqeése t& organit mbikqyrés,

748,80

4,20

3 144,96




23

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri
i thyer fraksion 0-120 mm, zhavori éshté parapare té pérdoret
vetem né vendet e nevojshme, pér stabilizim t& pjeseve ku nuk
éshte stabile baza e kanalit.

144,00

8,00

1152,00

24

Furnizimi, transporti dhe pé&rgatitja e shtresave mbajtese nga guri
i thyer fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm, duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me cilindér
vibrues.

m-‘l

96,00

9,00

864,00

25

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas

profileve t&rthore me trashési d=15 cm né gjendje té ngjeshur.
Materiali duhet t& jeté i pérshtatsh&m pér planifikim né teren té
pjerrét. Gjithnjé sipas detaleve né projekt.

mJ

72,00

12,00

864,00

2,6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit nén zhavorin e
granuluar 300gr/m?2 (vendosja sipas detalit).

mﬂ

400,00

0,50

200,00

27

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dheut (materialit mbushes)
nga deponia e dheut t& cilén e cakton organi mbikéqyrés (me dhe
kualitativ). N& ¢mim duhet té llogaritet: gropimi né& deponi,
tansporti deri né trasé, shpérndarja, ngjeshja e dheut deri né
trusniné natyrale (nése duhet edhe té laget me ujé, ose edhe t&
thahet), planifimi i tij dhe ngjeshje 60 MN/m2 me CBR>5%.

299,62

3,00

898,56

2,8

Formimi i skarpave dhe i fundit t& shtratit t& lumit sipas vizatimit
me saktési prej (+,- ) 3 cm dhe gjuajtja e dheut dhe ngjeshja me
mjetet e transportit.

mZ

480,00

0,80

384,00

TOTALI: 2

7 876,16

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njsi
me TVSH (€)

Totall
me TVSH (€)

3.1

Betonimi i pllakés s& poshime t& lumit me beton t& varfér
C-12/16 _t=5cm.

24,00

35,00

840,00

3,1

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i pllakés sé
poshtme dhe skarpatave t& Lumit me beton t& armuar hidroteknik
té klasés C-25/30, me dimensione sipas detaleve ne projekt.

88,00

75,00

6 600,00

3,2

Kallypimi i kanalit dhe vendosja e betonit né vepér. Né ¢mimi té
llogaritet vendosja e armaturés, vendosja e pahive anesore,
hudhja e betonit dhe formesimi sipas detalit né projekt.

440,00

5,00

2200,00

3.4

Furnizimi, transporti, p&rgatitja, kallépimi shkalléve me beton t&
armuar te klases C-20/25. Né ¢gmim te kalkulohet edhe armatura
pér shtangim , sipas detalit ne projekt. Shkallét té vendosne ne
distanca ¢do 100 m',

m!

2,80

70,00

196,00

35

Punimi dhe mbushja e fugave té diletimit, me material adekuat
per fuga. Né& ndarjen deletuese, vendoset dérasa me gjerési 20
cm dhe trashési 1.5-2 cm ne té cilen llogaritet edhe llajsna e
stiroporit (drurit) me trashési t=2 cm (e cila, pas betonimit
largohet n& ményré q& zbrasésira e mbetur, t& mbushet me
masén diletuese). Fugat vendosen ne ¢do 6 m’

Copée

12,00

8,00

96,00

39

Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armaturés.Cmimi
pérfshin: furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e
shufrave te gelikut, Armimi & béhet sipas detaleve t& projektit.

3.9.1

Armatura rijeté Q-335 (28/150/150)

kg

[ 3396,43

| o005

3 226,61

TOTALL: 3

13 158,61

REKAPITULLIM RREGULLIVITSHTRATIT TE LUMIT

PERSHKRIMI | POZICIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PERGADITORE

971,50

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQOTEKSTILIT

7 876,16

uN—l_Eﬂ:

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

13 158,61

TOTALI -V-

22 006,27
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pjesé pérbérése e paramaseés jang edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si
dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N& gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali
shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém t& pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet té jené né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shéndetit t& personave qé punojné dhe
ietajné afér punishtes. Pra né kéte ményré duhet té béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si
dhe t& mirren masat e nevojshme té sigurisé (preventiva) hapésinore né mes té zonés nén ndértim dhe zonave té
tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né tokeé.
Para fillimit t& punimeve punékryesi duhet qé& né kosto té& parasheh edhe gkyajen e instalimeve eksistuese né fillim
té ekzekutimit t& punimeve si dhe rikyqgjen e instalimeve pas realizimit té punimeve si dhe punimet dhe masat e
nevojshme pér konzervimin té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit
té punimeve.

Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SH”MATL‘;;ALE ME
I [LUMI DHE URAT 442 200,48
I [NDERTIMI | KOLEKTORIT 240 163,65
Il [NDERTIMI | RRUGEVE 198 303,60
IV |NDRIQIVI PUBLIK 82 715,40
V_ [RREGULLIMI T SHTRATIT TE LUMIT OPTERUSHE 22 006,27
TOTALI ME TVSH: 985 389,40




